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اجرای قانون دسترسی آزاد به اطلاعاتاجرای قانون دسترسی آزاد به اطلاعات

پیمان هوشمندیان           
کارشناس

توسعه و پویایی اقتصاد با 
»فرانچایز«

بهره مندی از »فرانچایز« یا »فرانشیز« در ایران با وجود اینکه می تواند 
در زمینه های مختلف کاربرد داشته باشد سابقه دیرینه ای ندارد. به عنوان 
نمنونه این امکان وجود دارد تا در راستای توسعه رستوران داری، فروشگاه 
های سوپر مارکتی، هایپرمارکت ها و یا در هر مجموعه زنجیره ای دیگری 

از قرارداد فرانچایز استفاده کرد.
»فرانچایز« نوعی قرارداد بین فرانچایز دهنده و فرانچایز گیرنده است 
که به موجب آن برای مدت معینی فرانچایز گیرنده می تواند از امتیازات 

فرانچایز دهنده که به او اعطا شده، استفاده کند.
بــه عنوان نمونه موضوعی که در اکثر قراردادهای فرانچایز وجود دارد 

بحث استفاده از نام و علامت تجاری فرانچایز دهنده است.
حقوقی که به موجب قرارداد فرانچایز به وجود می آید از قراردادی به 
قرارداد دیگر متفاوت اســت اما اصلی ترین مولفه ای که در این قراردادها 

می توان مشاهده کرد بحث استفاده از نام و علامت تجاری است. 
اخذکننده فرانچایز می تواند از دانش ها، تجربیات و دستاوردهای معنوی 
و فکری فرانچایز دهنده که شامل متدها، روش ها و شیوه های مدیریت 

کسب و کار است استفاده کند.
در ایران مقوله »فرانچایز« به معنای واقعی چندان قابل مشاهده نیست. 
می توان گفت که مجموعه های زنجیره ای در زمینه رستوران داری و نیز 
در زمینه کالاهای »تند گردش مصرفی« که اصطلاحا به آن FMCG گفته 

می شود قابل مشاهده است.
با اتکا به فرانچایز شرکت های مختلفی امروزه توانسته اند جهت توسعه 

زنجیره در حوزه مربوطه به فعالیت خود استفاده کنند.
توسعه فروشــگاه های زنجیره ای )chain stores development ( به 
طور مســتقیم به موضوع فرانچایز گره خورده است. به عبارتی می توان 
اینطور عنوان کرد که فرانچایز یا قرارداد فرانشیز وسیله ای است تا شرکت 

ها بتوانند از آن برای توسعه زنجیره فروشگاه های خود استفاده کنند. 
در حالت عادی و بدون در نظر گرفتن مقوله فرانچایز، شــکل گیری و 
توســعه زنجیره فروشگاه ها به صورت سنتی شاید سال ها زمان ببرد. اما 
فرانچایز علاوه بر اینکه باعث به وجود آمدن نوعی همکاری بین افراد، توسعه 
و پویایی اقتصاد می شود باعث خواهد شد که آن مجموعه به واسطه این 
قرارداد توســعه ای که قرار بود بعد از سال های طولانی به ثمر برسد در 
بازه زمانی کوتاهی به نتیجه برسد. به هر سوی توسعه زنجیره و شعبات به 
دو شکل انجام می شود. در شکل اول که مدل سنتی است آن مجموعه با 
استفاده از اماکنی که تحت اجاره و یا تحت تملک آن مجموعه قرار دارد 
بدون اینکه قصد داشــته باشد از مقوله فرانچایز بهره ببرد با روندی کُند 
شعبات و زنجیره خود را توسعه می دهد.  اما در نوع دوم که امروزه رایج تر 
شده است و می توان گفت که شکل مدرنی از توسعه زنجیره است، مجموعه 
ها با استفاده از فرانچایز که در نوع اول به هیچ وجه دیده نمی شد امتیاز 
خود را به اشخاص دیگری تحت قالب قرارداد فرانچایز واگذار می کنند و 
شعبات و زنجیره خود را در اماکنی توسعه می دهند که تحت مالکیت و 
یا اجاره آن مجموعه نیست. بلکه مالکیت عین یا منفعت آن اماکن متعلق 
به اشخاص دیگری است. روند توسعه زنجیره در این نوع بسیار سریعتر از 
نوع اول است. چون نیازی به تخصیص بودجه برای اجاره یا خریداری آن 
اماکنی که قرار است زنجیزه و یا شعبات جدید را شکل دهند نیست و می 
شود از این منابع مالی که قرار بوده جهت تهیه آن اماکن صورت بگیرد در 
 FMCG راستای توسعه آن مجموعه در زمینه دیگری استفاده شود.در زمینه
که شامل کالای »تند مصرفی« مواد غذایی می باشد امروزه مجموعه ها 
از هر دو روش فوق الذکر استفاده می کنند. امروزه تفکر جدیدی به وجود 
آمده است که مقوله توسعه زنجیره به خصوص در زمینه هایپر مارکت ها 
و سوپر مارکت ها در حوزه FMCG، می تواند تلفیقی باشد. به این معنا که 
همزمان که شعباتی تحت مالکیت و یا اجاره آن مجموعه ایجاد می شود به 
طور موازی شعباتی هم با استفاده از فرایند فرانچایز به آن مجموعه اضافه 
شــود.یکی از نمونه های مدل تلفیقی امروزه در فروشگاه های زنجیره ای 
»یازده« قابل مشاهده است. در این مجموعه از مدل تلفیقی استفاده شده 
اســت به این معنا که توسعه زنجیره همزمان که به فروشگاه های تحت 
مالکیت و یا اجاره دفتر مرکزی اتکا دارد، شــعباتی نیز به موجب قرارداد 

فرانچایز اضافه می شود.

این درحالیست که حسب بازرسی ها و گزارشات مراجع ذی صلاح، موارد زیر در بانک 
ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی حاصل شده است:

۱- عمده بانک ها و مؤسســات اعتباری غیربانکی بر خلاف ماده )۸( قانون انتشار و 
دسترسی آزاد به اطلاعات و ماده )۴( آیین نامه اجرایی ماده )۱( قانون انتشار و دسترسی 
آزاد به اطلاعات - که به مهلت ده روزه برای ارایه پاسخ به درخواست متقاضی اشاره دارد ... 
تأخیرهای فراوان و غیر قابل قبولی در پاسخ به درخواست های مردمی مبنی بر دسترسی 

به اطلاعات موضوع قانون مذکور داشته اند.
۲- به رغم تأکید قانون انتشار و دسترسی آزاد به اطلاعات و آیین نامه های آن مبنی 
بر قرار دادن کلیه قوانین و مقررات اعم از تصویب نامه ها، دستور العمل ها بخشنامه ها، 
رویه ها، تصمیمات مرتبط با حقوق شهروندی و ... در تارنمای داخلی دستگاه های مشمول 
و از جمله بانک ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی بررسی ها حاکی از آن است که دستور 
العمل ها بخشنامه ها به طور کلی مصوبات داخلی بانک ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی 
در پایگاه های اشاره شده درج نمی شود و این موضوع در تعارض با مقرره مذکور می باشد.

۳- ضعف در زمان پاســخگویی نبود رویه های مشخص برای رفع ابهام از درخواست 
ها و عدم ارسال گزارش های دوره ای به دبیرخانه کمیسیون انتشار و دسترسی آزاد به 
اطلاعات )موضوع فصل پنجم قانون قانون انتشــار و دسترسی آزاد به اطلاعات از جمله 
چالش های اصلی شناسایی شده هستند که تأثیر منفی بر رضایت عمومی خواهند داشت 

و بایستی مرتفع شوند.

با عنایت به مراتب فوق و با اشــاره به مفاد بخشــنامه شــماره ۱۰۲.۵۹۷۹۱ مورخ 
۱۴۰۲.۳.۱۷ بانک مرکزی، ضروری است

۱- به منظور کاهش حجم درخواست های مردمی مبنی بر دسترسی به اطلاعات و 
در نتیجه افزایش رضایت عمومی بانک ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی با ایجاد قسمت 
بخشــنامه ها و مقررات داخلی در صفحه اول تارنمای الکترونیک خود تمامی بخشنامه 
ها و ضوابط مشمول قانون انتشار و دسترسی آزاد به اطلاعات را بلافاصله پس از ابلاغ به 

واحدهای عملیاتی در این قسمت منتشر کنند.
۲- باتوجه به اینکه بانک ها و موسسات اعتباری غیربانکی موظفند زمان پاسخگویی 
به درخواست های مردمی را مطابق با ماده )۸( قانون انتشار و دسترسی آزاد به اطلاعات 
و ماده )۴( آیین نامه اجرایی ماده )۸( قانون انتشــار و دسترســی آزاد به اطلاعات یعنی 
حداکثر ظرف ده روز از تاریخ دریافت درخواست مدیریت کنند، لذا ضروری است اقدام 
به تشکیل واحدهای پاسخگویی تخصصی با رویکرد افزایش سرعت و دقت در پاسخگویی 
نمایند به نحوی که به محض دریافت درخواست اطلاعات ظرف مدت ده روز درخواست 

و اصله تعیین تکلیف گردد.
۳- نظر به لزوم افزایش آگاهی عمومی نسبت به حقوق قانونی مشتریان شبکه بانکی 
کشــور، تمامی بانک ها و مؤسســات اعتباری غیربانکی مکلفند در صفحه اول تارنمای 
الکترونیک خود پیوند )لینک( الکترونیک سامانه شفافیت )سامانه ملی انتشار و دسترسی 

آزاد به اطلاعات( را ایجاد کرده و در دسترس مخاطبان قرار دهند.

روزنامه سراسری 
 اقتصادی اجتماعی  

دوشنبه 1403/12/13
5000 تومان 
شماره : 2125 
EIDEHROOZ.COM

سید محمد قیصری  -   ایده روز  -   بانک مرکزی در بخشنامه ای با اشاره به اینکه مجلس شورای اسلامی حق دسترسی مردم به اطلاعاتی که شخصی و محرمانه نیست را 
مجاز دانسته به بانک ها دستور داد که باید اطلاعات مربوط به عملکرد شبکه بانکی کشور، سیاست های مالی، تسهیلات، بخشنامه ها و ... را منتشر کنند.

تداوم ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی 
درست است

اراضی ساخت ۴۰ هزار واحد مسکن محرومان تا پایان سال 
یک کارشــناس اقتصادی تداوم تخصیص ارز ۲۸ هزار و 
۵۰۰ تومانی برای واردات کالاهای اساسی را درست دانست و 
گفت: در ماه های اخیر، تغییری در متغیرهای اقتصادی کشور 
رخ نداده است اما همچنان شاهد نوسانات ارزی هستیم که 
این امر نشان می دهد در نوسانات ارزی عوامل سیاسی تاثیر 
بسزایی دارند. بنابراین؛ نهادهای تصمیم گیر باید با همکاری 
یکدیگر، برنامه ای جامع برای کاهش اثر تحریم ها و مدیریت 

بازار ارز تدوین کنند.
رحمان سعادت، با بیان اینکه در کشور ما افزایش قیمت 
دلار عمدتا ناشــی از عوامل سیاسی است، گفت: در چنین 
شــرایطی، دولت باید با اتخاذ سیاست های مناسب از تأثیر 
مستقیم نوسانات ارزی بر کالاهای اساسی جلوگیری کند، 
در این زمینه یکی از مهم ترین اقدامات این است که دولت 
به درســتی تصمیم گرفت کالاهــای ضروری و دارو با نرخ 

۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان برای سال آینده وارد کشور شوند.
وی افــزود: اگر بانــک مرکــزی، وزارت اقتصاد، وزارت 
کشاورزی و سایر نهادهای مربوطه بر نحوه تخصیص ارز ۲۸ 
هزار و ۵۰۰ تومانی نظارت دقیقی داشــته باشند، معیشت 
مردم آســیب نمی بیند.ســعادت بیان کرد: شفاف سازی و 
نظارت بر روند تخصیص ارز ترجیحی کالاهای اساســی و 
دارو اهمیت دارد و باید مشخص شود ارز تخصیص یافته در 
چه بخش هایی هزینه شده و آیا کالاهای واردشده با این ارز، 
بدون تغییر قیمت به دست مردم می رسد یا خیر؛ این نظارت 
از بروز رانت و سوءاستفاده های احتمالی جلوگیری می کند.

این استاد دانشــگاه با اشاره به نقش اتفاقات سیاسی و 
مسائل بین المللی در تعیین نرخ ارز، تأکید کرد: در ماه های 
اخیر، تغییری در متغیرهای اقتصادی کشور رخ نداده است؛ 
اما همچنان شاهد نوسانات ارزی هستیم. این موضوع نشان 
می دهد که در نوسانات نرخ ارز عوامل سیاسی تاثیر بسزایی 
دارند. بنابراین؛ نهادهای تصمیم گیر باید با همکاری یکدیگر، 
برنامه ای جامع برای کاهش اثر تحریم ها و مدیریت بازار ارز 
تدوین کنند.وی همچنین درباره بازار طلا و ســکه، اظهار 
کرد: افزایش قیمت ســکه و طلا فقط به دلیل افزایش نرخ 
دلار نیست؛ بلکه نوسانات اونس جهانی نیز در این موضوع 
نقش بسزایی دارد.این اقتصاددان با اشاره به سیاست پیش 
فروش سکه گفت: بانک مرکزی با پیش فروش سکه تا حدی 
توانســت مانع افزایش نرخ طلا و سکه شود. البته ثبات در 
بازار ارز، پیش نیاز ثبات در سایر بازارها، از جمله طلا و سکه 
است و دستیابی به این امر نیازمند اقداماتی مبنی بر کاهش 
تحریم ها یا بی اثر کردن آن ها است؛ اما در صورت استمرار 

این طرح می تواند تاثیرگذاری بیشتری داشته باشد.

مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن از تامین اراضی احداث ۴۰ هزار واحد مسکن 
محرومان تا پایان امسال خبر داد.به گزارش از سازمان ملی زمین و مسکن، علی نبیان با 
بیان اینکه دولت تخصیص ۵۰ هزار واحد مسکونی را برای محرومان در نظر گرفته است، 
ادامه داد: در جریان برنامه مسکن محرومان، طی ۶ ماه گذشته، توانستیم زمین حدود ۴۰ 

هزار واحد را تأمین کنیم که تا پایان سال تحویل داده خواهد شد.
وی اظهار داشــت: با توجه  به لزوم بهبود وضعیت مســکن برای محرومان در جامعه 
مصوباتی در هفته آینده ابلاغ خواهد شــد.معاون وزیر راه و شهرســازی به ثبت نام حدود 
۱۸۰ هزار نفر در چارچوب قانون جوانی جمعیت ثبت نام اشاره کرد و گفت: برای حدود 
۹۰ هزار نفر آنان تأمین و تخصیص زمین صورت گرفته است.مدیرعامل سازمان ملی زمین 
و مسکن ادامه داد: در تفاهم سه ماهه اخیر بین وزارت راه و شهرسازی و بنیاد شهید انقلاب 

اسلامی، هشت هزار و ۴۰۰ واحد برای ایثارگران تأمین زمین شده  است.
وی خاطرنشان کرد: تصمیمات لازم برای کاهش کاستی ها و رفع مشکلات موجود در 

ساخت وساز با همکاری مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان اتخاذ شده است.
نبیان ادامه داد: با همکاری نمایندگان و مسئولان برای پروژه جهش تولید مسکن باهدف 

تأمین مسکن جوانان و کاهش دغدغه های مسکونی در حال اجراست.
وی در پایان اعلام کرد: تیم های نظارتی از پروژه های مســکن در حال ساخت کاشان 
بازدید کردند و مســائل مرتبط با متقاضیان مســکن جهش تولید بررسی شد و مسائل 
مختلف مطرح شــده مورد بررسی و پیگیری قرار خواهد گرفت.گفتنی است، معاون وزیر 
راه و شهرسازی به منظور بازدید از پروژه های مسکن ملی شهرستان کاشان و آران و بیدگل 

به دعوت نماینده مردم این ۲ شهرستان در مجلس به این منطقه سفر کرد.

  

  

۰۱/ م-الف

      
   سازمان نهضت ســوادآموزی در نظر دارد ، اجاره 6 باب سوئیت 
اقامتی واقع درمشــهد مقدس را از طریق مزایده عمومی و با جزئیات 
مندرج در اسناد مزایده، با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت)www.setadiran.ir(  و با شماره مزایده   5003003041000003   

به صورت الکترونیکی  واگذار نماید....
                                               رجوع شود به صفحه8

آگهی مزایده اجاره شماره 
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
دوشنبه  1403/12/13

شماره 2125

نمایندگان مجلس شورای اسلامی به عبدالناصر همتی وزیر امور اقتصادی و دارایی رای اعتماد ندادند و همتی با ۱۸۲ رای مخالف از سوی نمایندگان ، از وزارت اقتصاد کنار گذاشته شد.
به گزارش افق امروزدر نشست  - صحن علنی مجلس شورای اسلامی، بررسی طرح استیضاح وزیر اموراقتصاد و دارایی در دستور نمایندگان مجلس قرار گرفت، در این جلسه نمایندگان موافق 
استیضاح در ابتدا نظرات خود را بیان کردند، سپس رئیس جمهور از همتی دفاع کرد.در جلسه استیضاح که در دو نوبت صبح و عصر برگزار شد،۲۱ نماینده به عنوان موافق و سه نماینده نیز در 
مخالفت استیضاح به بیان دیدگاه های خود پرداختند.در جلسه نوبت عصر پس از سخنان »عبدالناصر همتی« فرآیند رأی گیری آغاز شد و نمایندگان با ۱۸۲رأی موافق، ۸۹ رأی مخالف و ۱ رأی 

ممتنع، ۱ رای باطله از مجموع ۲۷۳رأی ماخوذه، با استیضاح همتی موافقت کرده و وی از وزارت اقتصاد برکنار شد.
مسعود پزشکیان که در جلسه صبح در دفاع از همتی سخن می گفت با بیان اینکه قبول داریم در کشور مشکل داریم و هیچکس مصون از خطا و اشتباه نیست، گفت: تنها راه غلبه بر مشکلات 
وحدت و همدلی است، من هیچ انگیزه ای برای ریاست جز خدمت به مردم ندارم.وی با تاکید بر اینکه با مقصر دانستن یکدیگر در حالی که در شرایط جنگ اقتصادی قرار داریم مشکلی حل نخواهد 
شد؛ افزود: از همین تریبون از مردم عزیز کشورمان معذرت خواهی می کنم و اعلام می کنم که به هیچ وجه دلم نمی خواست مازوت بسوزانیم، برق مردم و کارخانه ها را قطع کنیم اما اگر برخی از 

این کارها را نمی کردیم، مجبور بودیم در زمستان گاز مردم را قطع کنیم. به اجبار کاری را که دلمان نمی خواست انجام دادیم.

   همتی از مجلس کارت قرمز گرفت

  اگر خودروسازی دولتی نمی شد از کره جلوتر بودیم
رئیس انجمن صنایع همگن قطعه سازی کشور بیان کرد: برخی نمایندگان مجلس 
که با یک یادداشــت در خودروسازی ها افراد خود را استخدام و مدیر می  کنند، با 
واگذاری مدیریت ایران خودرو به بخش خصوصی، نفوذ خودشان را از دست داده اند 

و در مقابل این واگذاری، مقاومت می کنند. 
محمدرضا نجفی منش، رئیس انجمن صنایع همگن قطعه سازی کشور در مورد 
چالش ها و برخی اعتراضاتی که نسبت به واگذاری مدیریت ایران خودرو به بخش 
خصوصی وجود دارد، گفت: در فضای اقتصادی کشــور، همواره دو جریان اصلی 
در مواجه با خصوصی سازی وجود داشته است. گروهی از اجرای خصوصی سازی 
حمایت می کنند و آن را راهی برای بهبود کارایی اقتصادی و کاهش تصدی گری 
دولت می دانند و گروهی دیگر با آن مخالفت دارند؛ چرا که منافعشــان در عدم 
خصوصی سازی است. این دوگانگی در خصوص بسیاری از صنایع بزرگ کشور از 

جمله خودروسازی به وضوح قابل مشاهده است.
نجفی منش افزود: صنعت خودرو از اول خصوصی بوده و بعدا آن را دولتی کردند 

و ما را از روند پیشرفت این صنعت عقب گذاشتند.
وی ادامه داد: همیشــه این سوال را می پرسم و خودم هم جواب می دهم، اگر 
ایران خودرو با همان نام ایران ناسیونال تحت مالکیت برادران خیامی مانده بود، ما الان 
کجا بودیم و صنعت خودرو چه جایگاهی داشت؟ به نظر من در چنین شرایطی حتی 
از کره جنوبی هم جلو بودیم و با دولتی کردن خودروسازی ها کار را خراب کرده ایم.

رئیس انجمن صنایع همگن قطعه سازی کشور گفت: در سال های اخیر مقامات 
عالی کشور از جمله مقام معظم رهبری و رؤسای قوا بر خصوصی سازی و ضرورت 
اجرای سیاست های اصل ۴۴ قانون اساسی تأکید کرده اند؛ اما با وجود این تأکیدات، 

همچنان برخی جریان ها در مقابل این واگذاری ها مقاومت می کنند.
نجفی منش اضافه کرد: از جمله کسانی که مخالف خصوصی سازی و اجرای قانون 
هستند برخی نمایندگان مجلس هستند که با یک یادداشت در خودروسازی ها 
افراد خود را استخدام و مدیر می کنند و با واگذاری مدیریت ایران خودرو به بخش 

خصوصی، ن
عضو هیات نمایندگان اتاق تهران گفت: علاوه بر خصوصی سازی ایران خودرو 
باید سایپا و سایر بنگاه های بزرگ اقتصادی نیز در این روند قرار گیرند. دولت فقط 

باید در این حوزه نظارت و سیاست گذاری کند، نه این که خودش مدیر باشد. 

 موجودی حســاب های وزارت راه و شهرســازی بیش از 2۰ هزار 
میلیارد تومان است

 بر اساس پایش برخط دیوان محاسبات کشور از عملکرد بودجه وزارت راه و 
شهرسازی در تاریخ دوازدهم اسفندماه ۱۴۰۳، موجودی حساب پرداخت اعتبارات 

وزارت راه و شهرسازی بالغ بر ۱,۳۰۰ میلیارد تومان بوده است.
همچنین این بررســی نشــان می دهد که موجودی شرکت ساخت و توسعه 
زیربناهای حمل ونقل به عنوان یکی از زیرمجموعه های این وزارتخانه بالغ بر ۹۱۰۰ 
میلیارد تومان، موجودی حســاب تنخواه گردان پرداخت ســتاد سازمان بنادر و 
دریانوردی بالغ بر ۳۳۰۰ میلیارد تومان، موجودی حساب پرداخت اعتبارات سازمان 
مجری ساختمان ها و تأسیسات دولتی بالغ بر ۱۱۰۰ میلیارد تومان، مجموعاً به 
انضمام موجودی سایر حساب های تنخواه گردان و پرداخت اعتبارات، بیش از ۲۰ 

هزار میلیارد تومان است. 

 استانداران مولدسازی را اولویت بندی کنند
 فرزانه صادق مالواجرد وزیر راه و شهرسازی در نشست سراسری استانداران در 
وزارت کشور، اظهار کرد: شما استانداران نسبت به وضعیت راه و شهرسازی و مسکن 
در حوزه های خود کاملاً اشراف دارید. ناترازی های موجود مشهود است. گاهی اوقات 
شما استانداران نیاز دارید که اعتباری را به شما تخصیص دهیم و اعتبار نقدی ما 
در موقعیت از ســال صفر است. شرایط ما پیچیدگی هایی دارد که تخصیص های 

سازمان برنامه بودجه در جاهای دیگری صورت گرفته است.
وی ادامه داد: شما مستحضر هستید بدهی هایی که روی هم انباشت شده بود و 
آنچه به عنوان تخصیص اعتبار صورت می گیرد به این موارد اختصاص یافته است.

وزیر راه و شهرسازی در ادامه سخنانش گفت: همه آنچه که تخصیص دادیم 
مربوط به مطالبات بوده و از مســیر اوراق اتفاق افتاده اســت. ۷-۸ از وزارت راه و 
شهرسازی به سازمان برنامه و بودجه رفته است و یک چهارم آن به مجلس ارسال 
شده، هم اکنون نیز با انبوه پروژه مواجه هستیم که از ۵ درصد تا ۹۵ درصد پیشرفت 
فیزیکی داشته اند. پیگیر پروژه های راهسازی زیر ۲۰ کیلومتر هستیم که سال ها 

معطل مانده است و همین موارد بیش از ۵۰۰ همت اعتبار نیاز دارند.
صادق مالواجرد خاطرنشان کرد: بنا به نیازهایی که در بخش های مختلف داریم 
مــاده ۲۰۳ را امضا می کنم و پروژه هایی را آغاز می کنیم که نمی دانیم منابع آن 

چگونه تأمین خواهد شد.
وی خطاب به استانداران حاضر در جمع گفت: شما می توانید بیشترین کمک 
را به من داشته باشید و من بر روی کمک شما حساب می کنم، با توجه به جمیع 
جهات اولویت بندی در استان ها انجام دهید. هم آزادراه مهم است، هم چهار بانده 
اما باید اولویت ها را در چهار سال که شش ماه آن گذشته است تعیین کنیم تا در 

نهایت بگوییم این پنج پروژه و یا ۱۰ پروژه به اتمام رسیده است.
وزیر راه و شهرسازی تاکید کرد: گاهی اوقات پروژه های یک استان حتی اگر 
اندک باشد برابر چندین پروژه در استان دیگری خواهد بود. مولدسازی نیست مسئله 
دیگری است که البته نمی توان همه امور را به آن گره زد. باید توجه کنیم که آیا 

مولدسازی در اهداف کوتاه مدت و میان مدت به ما کمک خواهد کرد یا خیر؟
صادق مالواجرد در ادامه سخنانش عنوان کرد: مولدسازی نقشه راه است و در 
استان ها صرفاً به ادارات راه و شهرسازی مربوط نیست، چه بسا املاکی در شهرها 
وجود دارد که به ادارات دیگر مرتبط است از شما استانداران خواهش می کنم با 

اولویت بندی مولدسازی را انجام دهید.
وی پیرامون موضوع مســکن با طرح این موضوع که در صورت لزوم تفویض 
اختیار انجام خواهیم داد، گفت: مدت دو هفته ای به مدیران کل اعلام کردیم تا هر 
آنچه که نیاز هست را به مدیران کل از نظر اختیارات تفویض کنیم و آنچه را که 
استانداران نیاز دارند واگذار کنیم، شخص رئیس جمهور در همه جلسات دولت به 

موضوع تخصیص اختیارات استانی می پردازد و تاکید دارد.
وزیر راه و شهرسازی خاطرنشان کرد: هر موضوعی که در اولویت باشد را بر اساس 
مسیرهای قانونی پیش خواهیم رفت اگر نیازمند تصمیم گیری سران قوا باشد آن 
مسیر را نیز طی می کنیم.صادق مالواجرد به ثبت نام مسکن توسط هم وطنان اشاره 
کرد و گفت: یک میلیون و هفتصد هزار نفر واجد چهار شرط در ثبت نام مسکن 
هســتند و ۸۰۰ هزار نفر از این افراد سپرده به دولت داده اند. در این دولت تاکید 
داریم این پروژه های مسکن باید به اتمام برسد، نمی توانیم نسبت به این ۸۰۰ هزار 
نفر تصمیم دیگری بگیریم. ۳۷۰ هزار نفر از این ۸۰۰ هزار نفر به تسهیلات مربوط 
بود و حالا به ۴۲۰ هزار نفر رسیده اند و مابقی هنوز به تسهیلات متصل نشده اند.

وی در همیــن رابطه ادامه داد: تفکیک ســهمیه بندی بانک هــا در رابطه با 
تسهیلات مسکن توسط رئیس بانک مرکزی انجام شده است. از شما استانداران 
می خواهم که از بانک ها گزارش کار در رابطه با تســهیلات مسکن بخواهید. ۹۰ 
درصد این تسهیلات به بانک مسکن مربوط بوده است، مابقی را باید بین بانک ها 
تقســیم شود و شما می توانید بانک ها را پای کار بیاورید تا توضیح دهند تقسیم 
 منابــع را چگونه انجام می دهند. من به علاوه ۳۱ اســتان این موضوعات را بهتر

 می توانیم پیگیری کنیم.

تورم دورقمی بیش از نیم قرن اســت که میهمان 
ناخوانده اقتصاد ماست، اما در سال های اخیر شتاب 
سرگیجه آوری گرفته  است. به همین دلیل معمولا در 
ماه های پایانی ســال یکــی از مهم ترین دغدغه ها و 
نگرانی های فعالان اقتصادی و بسیاری از شهروندان 
این است که آتش تورم در سال آینده و لطمه ای که 
از بابت آن به فعالیت یا معیشت شان وارد خواهد آمد، 

چقدر شدت خواهد داشت.
با توجه به ســهم بالای مســکن در سبد هزینه 
خانوار، نگرانی بزرگ جمعیت رو به گسترش مستأجر 
این است که اجاره بها چه روندی طی خواهد کرد. در 
دهه های اول از دوره ۵۰ســاله  که ذکر آن گذشت، 
قیمت املاک و مســتغلات متأثر از جریان تورمی و 
در قالب تعدیل های پلکانی افزایش یافته و همسویی 
و تناسب خود را با تغییرات شاخص عمومی قیمت 

کالاها و خدمات حفظ می کرد، اما به تدریج این رابطه 
و اثرپذیــری یک طرفه دچار تغییر جدی شــد و در 
دهه های اخیر شاهد این واقعیت هستیم که افزایش 
قیمت املاک و مســتغلات )مسکن( خود مبدل به 
موتور و عامل محرکه جریان تورمی شــده  است. به 
بیان دیگر هرچند قیمت مســکن هنوز هم متأثر از 
جریان تورم است، اما کفه ترازو به نفع حوزه مسکن 
تغییر کرده  و قدرت اثرگذاری آن در جریان تورمی 

بیشتر از اثرپذیری آن شده  است.
درواقع رشد قیمت مسکن که متأثر از افزایش حجم 
نقدینگی و نبود فرصت های جذاب سرمایه گذاری در 
اقتصاد است، در حداقل دو دهه اخیر یکی از مهم ترین 
عوامل تشدیدکننده تورم بوده و موتور تورم دورقمی 
را در کشــورمان روشــن و پرتوان نگه داشته  است. 
ازاین رو تلاش برای مهار روند افزایشی قیمت املاک 

و مستغلات، و درنتیجه جلوگیری از رشد قیمت در بازار مسکن و مسکن استیجاری نه تنها 
می تواند کمک بزرگی به معیشــت جمعیت مســتأجر برساند که در اصل دهک های پایین 
درآمدی جامعه هســتند، بلکه کمک بزرگی به مهــار آتش تورم خواهد کرد که بیش ازاین 
بنیان اقتصاد ملی را تهدید نکند، اما آیا دولت می تواند با مداخله در بازار این روند افزایشی 
را مهــار کند؟ با مروری بر کارنامه دولت های مختلف در طول چند دهه گذشــته می توان 
چنین حکم کرد که متولیان امر در هیچ دولتی رویکرد درستی در حوزه مسکن نداشته اند. 
آنان بدون توجه به نقش تعیین کننده تقاضای ســفته بازانه در بازار مسکن، فقط تلاش 
کرده اند اصلاحات و تغییرات مختصری در این حوزه اعمال کنند که در بیشتر موارد به جای 
آنکه کمکی به نیازمندان واقعی مسکن بکند، فقط دلالان و سفته بازان را فربه تر کرده  است.

تصویب و ابلاغ قانون ســاماندهی بازار زمین، مسکن و اجاره بها هرچند با سال ها تأخیر 
اتفاق افتاد و هرچند فقط بخش کوچکی از انتظارات را برآورده کرد، می توانست نقطه آغازین 
خوبی برای مداخله هوشمندانه در بازار مسکن باشد. اما بی عملی و کم تحرکی متولیان امر به 
این باور عمومی دامن زد که مانند انبوه متون قانونی از قانون اساسی گرفته تا قوانین دیگر، 
اراده ای برای اجرا یا بررسی موارد ضعف و قوت و درنهایت اصلاح این قانون هم وجود ندارد.

مشکل اصلی بخش مسکن حضور تقاضای قدرتمند سفته بازها در بازار است. براساس آمار 
موجود در فاصله سال های ۱۳۵۵ تا ۱۳۶۵ سهم تقاضای سفته بازانه مسکن در شهر تهران 
۲۲ درصد بوده و در فاصله سال های ۱۳۹۵ تا ۱۴۰۰ این مقدار به ۷۵ درصد رسیده  است. 
به بیان دیگر، دلالان و ســفته بازان که واحدهای مســکونی را با هدف اجاره دادن خریداری 
می کنند، به دلیل برخورداربودن از قدرت خرید بالا، عملا نیازمندان واقعی مسکن را از بازار 
اخراج کرده اند. درنتیجه نیازمندان واقعی دیگر دارایی نقدی کافی برای خرید مسکن ندارند 
و فقط می توانند در بهترین حالت مســتأجر همان واحد مسکونی باشند که هم قصد و هم 

استحقاق خریدش را داشتند.
نکته تأمل برانگیزی که از تجزیه وتحلیل هزینه های ساخت مسکن می توان دریافت، این 
است که سهم هزینه زمین در کل قیمت تمام شده سال  به سال افزایش یافته  است. به بیان 
دیگر هرچند هزینه ساخت شامل دستمزد و قیمت مصالح و دیگر خدمات معمولا متناسب با 
تورم سالانه افزایش دارند، اما محدودبودن زمین شهری مناسب برای ساخت و قدرت چانه زنی 

بالای مالکان موجب شده سهم این عامل در مقایسه با بقیه هزینه ها افزایش داشته  باشد.
درسی که از این واقعیت باید آموخت، این است که اعمال هر سیاستی در حوزه مسکن 
از نوع افزایش ســقف وام مسکن، واگذاری زمین در حاشیه شهرها، تشویق ساخت وساز در 
بافت فرسوده و بازنگری در سیاست بلندمرتبه سازی راه چاره نیست؛ زیرا همه آنها مالکان 
زمین و دلالان را فربه تر می کند، بلکه دولت باید با محدودکردن تقاضای سفته بازانه و اعمال 
محدودیت برای مالکیت زمین و مستغلات به ویژه در شهرهای بزرگ، رشد مصنوعی قیمت 

زمین را متوقف و حتی روند آن را معکوس کند.
دولت با سیاستی هوشمندانه می تواند این پیام را به مالکان مستغلات برساند که دوران 
کســب سود سرشار از محل تملک املاک مازاد بر نیاز به سر آمده و آنان باید هرچه زودتر 
دارایی خود را به حوزه دیگری برای ســرمایه گذاری منتقل کنند. البته ناگفته پیداست که 
دولت می تواند با اجرای تمهیداتی این نقدینگی آزادشده از بازار مستغلات را به سمت بخش 

مولد اقتصاد هدایت کند.
اجرای چنین سیاســتی البته اگر قدرتمندان برخوردار از سود سرشار بازار مسکن اجازه 
بدهنــد، می توانــد یکی از چند موتور قدرتمند تورم دورقمی در کشــور را به تدریج و برای 
همیشــه خاموش کند. امید است که مســئولان با بازگشت به واقع بینی هرچه سریع تر به 
اصلاح مســیر سیاست گذاری در بخش مسکن اقدام کنند، تا موج تورمی تازنده سال آینده 

قبل از شکل گیری و شروع تاخت وتاز متوقف بشود.

سعیده محمد -   ایده روز  |  نکته تأمل برانگیزی که از تجزیه وتحلیل هزینه های ساخت مسکن می توان دریافت، این است که سهم 
هزینه زمین در کل قیمت تمام شده سال  به سال افزایش یافته  است.

تورم با مسکن مردم ایران چه خواهد کرد؟

نکته تأمل برانگیزی 
که از تجزیه وتحلیل 

هزینه های ساخت 
مسکن می توان 

دریافت، این است که 
سهم هزینه زمین در کل 

قیمت تمام شده سال  
به سال افزایش یافته  

است.

ده
چکی

۷۳ هزار هکتار زمین برای طرح های مسکن تامین شد

نظارت بر بازار برنج تشدید شد

 معاونت شهرسازی و معماری وزارت راه و شهرسازی اعلام کرده است که 
تامین زمین طرح های مســکن ملی و نهضت ملی مسکن که از سال ۱۳۹۸ 
آغاز شــده، همچنان ادامه دارد. بررســی وضعیت نشان می دهد که تاکنون 
مصوبات ۷۳ هزار و ۸۹۱ هکتار اراضی از طریق مراجع ذی صلاح ابلاغ، اعلام 

و تامین شده است.
معاونت شهرسازی و معماری این وزارتخانه، ذیل شورای عالی شهرسازی و 
معماری ایران، مرجع قانونی تصویب و ابلاغ تامین اراضی نهضت ملی مسکن 
در شــهرهای با جمعیت بیش از ۵۰ هزار نفر، شــهرهای جدید و شهرک ها 
اســت. در شــهرهای زیر ۵۰ هزار نفر، مرجع قانونی تأمین زمین بر عهده 
شورای برنامه ریزی و توســعه استان هاست. همچنین، تغییر کاربری اراضی 
شهری توسط کمیسیون های ماده ۵ استان ها انجام می شود و الحاق زمین به 

محدوده روستاها بر عهده بنیاد مسکن است.

 روند تامین زمین برای طرح های مسکن
تامین زمین یکی از الزامات اجرای طرح های مسکن است و دولت ها همواره 
تاکید دارند که اراضی موردنظر باید در مناطقی انتخاب شــوند که کمترین 

هزینه آماده ســازی را به همراه داشته باشد. با توجه به اهمیت این موضوع، 
وزارت راه و شهرســازی اقداماتی را برای تامین اراضی انجام داده که تاکنون 

منجر به تامین ۷۳ هزار و ۸۹۱ هکتار زمین شده است.
جزئیات این تامین اراضی نشان می دهد که در فاصله زمانی ۱۳۹۸ تا مهر 
۱۴۰۰، میزان زمین تامین شده برای این طرح، ۸ هزار و ۴۰۷ هکتار بوده که 
شامل ۴ هزار و ۷۰۹ هکتار از طریق مصوبات شورای عالی شهرسازی و معماری، 

سه هزار و ۶۹۸ هکتار از طریق سایر مصوبات کمیسیون های ماده ۵ است.
همچنین، از مهر ۱۴۰۰ تاکنون )اسفند ۱۴۰۳(، روند تامین زمین شتاب 
بیشتری گرفته و ۶۵ هزار و ۴۸۳ هکتار دیگر تأمین شده که شامل ۲۳ هزار 
و ۵۵ هکتار )۳۶ درصد( از طریق شورای برنامه ریزی و توسعه استان ها، هفت 
هزار و ۳۸۹ هکتار )۱۱ درصد( از طریق مصوبات کمیسیون های ماده ۵، ۳۴ 
هزار و ۵۳۸ هکتار )۵۳ درصد( از طریق مصوبات شــورای عالی شهرسازی و 

معماری مصوب و ابلاغ شد.

 انجام مطالعات ۷۸ شهرک در کشور
وزارت راه و شهرسازی برای رعایت اصول شهرسازی و پاسخگویی به نیاز 
متقاضیان، سیاست شهرک سازی و توسعه شهرهای جدید را در دستور کار قرار 
داده است. بررسی ها نشان می دهد که تاکنون مطالعات مربوط به ۷۸ شهرک 
انجام شده و زمین موردنیاز برای این طرح ها تامین شده است. مساحت این 
شهرک ها در مجموع ۳۲ هزار و ۱۲۸ هکتار برآورد شده و پیش بینی می شود 
که بیش از ۳۸۵ هزار واحد مســکونی در آن ها احداث شــود. این شهرک ها 

ظرفیت اسکان بیش از یک میلیون و ۱۴۰ هزار نفر را خواهند داشت.

وزیر جهاد با تاکید بر این که قیمت بیشتر کالاهای اساسی ثابت مانده است، 
گفت: افزایش قیمت برخی اقلام به دلیل نوسانات ارزی اجتناب ناپذیر است، اما 

در مواردی مانند برنج، باید اعمال حاکمیت کنیم.
 غلامرضا نوری قزلجه، وزیر جهاد کشاورزی در نشست سراسری استانداران با 
اشاره به وضعیت تنظیم بازار کالاهای اساسی اظهار کرد: کالاهایی که مشمول 
یارانه مســتقیم نیستند، مانند صیفی جات، میوه، چای و حبوبات، تحت نظام 
قیمت گذاری قرار ندارند. این محصولات قبلًا با ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی وارد 

می شدند، اما اکنون با ارز حدود ۷۰ هزار تومانی تأمین می شوند.
وی افزود: کالاهایی که یارانه مستقیم دریافت می کنند، نظیر روغن، گوشت 
و برنج تاکنون بدون نظارت دقیق توزیع می شدند، اما اکنون برای واردکنندگان 
و توزیع کنندگان الزامات و مقرراتی تعیین شــده است.نوری قزلجه ادامه داد: 
نهاده های دامی مانند ذرت، کنجاله، جو و مواد شیمیایی که به صورت غیرمستقیم 
یارانه دریافت می کنند، در سامانه های مشخص به فروش می رسند و قیمت آنها 
تحت کنترل است که اثر آن را در بازار مرغ، گوشت و تخم مرغ مشاهده می کنیم.

 واسطه ها تا ۳ برابر سود می کنند
وزیر جهاد کشــاورزی با بیان اینکه هزینه حمل و نقل ۵۵ درصد افزایش 
یافته است، تصریح کرد: رشد قیمت برخی کالاها مانند برنج غیرمنطقی است 

و باید در این حوزه اعمال حاکمیت کنیم.

وی افزود: در مورد افزایش قیمت میوه نیز این مســاله به باغداران مربوط 
نمی شود، بلکه واسطه ها تا ۳ برابر سود می کنند که بر قیمت نهایی تأثیر می گذارد. 

ما مسئولیت داریم که از افزایش بی رویه قیمت ها جلوگیری کنیم.

 افزایش ۳۵ درصدی صادرات
مقام عالی وزارت جهاد کشــاورزی با اشاره به وضعیت صادرات محصولات 
کشاورزی گفت: در سال جاری ۳۵ درصد رشد صادراتی داشتیم و هیچ محصولی 
روی دست کشاورز نماند. همچنین، برای برنج تولیدی شمال کشور قیمت گذاری 

انجام شد تا تولیدکنندگان از بازار عادلانه تری برخوردار شوند.

 رفع نگرانی تأمین ارز واردکنندگان
وزیر جهاد کشــاورزی تأکید کرد: یکی از دلایل کندی در تأمین کالاهای 
اساسی، انباشت مطالبات واردکنندگان از ۳ سال گذشته است که باعث نگرانی 
در تأمین ارز شده بود. ما این نگرانی را رفع کردیم و تأکید داریم که ارز ترجیحی 

برای کالاهای اساسی ادامه خواهد داشت.
به گفته این مسئول دولتی، در حال حاضر تأمین کالاهای اساسی ۲۵ درصد 
افزایش یافته است و تلاش شده توزیع ۸ درصد گوشت مورد نیاز کشور که با 

ارز ترجیحی تأمین می شود، عادلانه انجام شود.

 کنترل قیمت سیب زمینی
وزیــر جهاد کشــاورزی در خصــوص وضعیت ســیب زمینی اظهار کرد: 
این محصول امســال بیش از ســال گذشــته صادر شد و بخشــی از آن نیز 
قاچاق شــد، اما اکنون جلوی صادرات گرفته شــده اســت. در حال حاضر، 
قیمــت ســیب زمینی در میادین میــوه و تره بار زیر ۳۰ هزار تومان اســت، 
هرچند ممکن اســت در تهــران اندکی بالاتر باشــد.نوری قزلجه تاکید کرد: 
 برنامه صادرات محصولات کشــاورزی ســال آینده تهیه شــده است، زیرا در

 سال گذشــته این برنامه ریزی صورت نگرفت. ما در کنار استانداران هستیم 
تا اقلام مورد نیاز کشــور به موقع و عادلانه تأمین شــود و از ســودجویی های 

غیرمنصفانه جلوگیری کنیم.

  ۱۵۰ هزار چاه غیرمجاز مسدود شد
بر اساس آمار ارائه شده، تاکنون ۱۵۰ هزار چاه غیرمجاز شناسایی و مسدود شده است، اما این رقم باید دو برابر شود تا کنترل برداشت های غیرمجاز به سطح مطلوب برسد. همچنین، بیش از ۱۴۰ هزار کنتور هوشمند نصب شده که به پایش دقیق تر 

میزان برداشت آب کمک کرده است. در این میان، ۸۳ گروه گشت و بازرسی نیز به طور مستمر وضعیت منابع آبی کشور را رصد می کنند.
 بحران آب یکی از جدی ترین چالش هایی است که کشور با آن مواجه است. در این میان، حفر و بهره برداری از چاه های غیرمجاز به عنوان یکی از عوامل اصلی افت سطح آب های زیرزمینی، آسیب های جبران ناپذیری به منابع آبی وارد کرده است. این 
چاه ها نه تنها باعث کاهش ذخایر آب زیرزمینی می شوند، بلکه با برداشت بی رویه، توازن اکولوژیکی مناطق مختلف را نیز برهم می زنند. تداوم این روند می تواند به فرونشست زمین، کاهش کیفیت آب و حتی خشک شدن سفره های زیرزمینی منجر شود.

مدیریت و برخورد قاطع با چاه های غیرمجاز، یکی از اولویت های اساســی سیاســت های کلان در حوزه آب کشــور اســت که نیازمند برنامه ریزی دقیق و اجرای قوانین سخت گیرانه تر است. یکی از دستاوردهای مهم مدیریت منابع آب، استفاده از 
فناوری های نوین در پایش و نظارت است.در این باره، عبادی - مدیر کل دفتر توسعه نظام های فنی، بهره برداری و دیسپاچینگ برقابی شرکت مدیریت منابع آب ایران، با اشاره به ارتقای سامانه های نظارتی اعلام کرد که تمامی فرآیندهای مرتبط با 

پرونده های منابع آب دیجیتالی شده اند. به عنوان مثال، فعالیت های حفاری اکنون تحت نظارت سامانه های دولتی انجام می شود و گروه های گشت و بازرسی نیز از ابزارهای هوشمند برای پایش دقیق تر استفاده می کنند.
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کرملین: تغییر موضع اروپا در راه است؛چشم انداز همکاری با آمریکا در فلزات کمیاب و نورداستریم
سخنگوی کرملین، مواضع فرانسه را در حمایت از ادامه جنگ اوکراین به هر وسیله ای عنوان کرد و گفت: با گذشت زمان دقیقاً مشخص خواهد 
شد که چگونه موضع اروپایی ها پس از تماس آنها با دولت ایالات متحده و پویایی و تغییرات ناگهانی در روابط روسیه و آمریکا، تغییر خواهد کرد.

به گزارش خبرگزاری تاس،  دیمیتری پسکوف در تفسیری برای برنامه تلویزیونی »مسکو. کرملین. پوتین« کانال روسیا ۱ درباره اظهارنظر اخیر 
رئیس جمهور فرانسه نیز اظهار داشت: امانوئل مکرون با وجود اظهارنظرهایی مبنی بر آمادگی وی برای گفت وگو، هنوز هیچ اقدام واقعی برای 
برقراری ارتباط با ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه انجام نداده است.وی تصریح کرد: مکرون از قبل اعلام کرده است که آماده ارتباط با پوتین 
است اما هیچ اقدام واقعی در این زمینه انجام نشده است.پیش از این، مکرون رئیس جمهور فرانسه یکشنبه به روزنامه های چاپ پاریس گفته بود 

که احتمال از سرگیری مذاکرات با همتای روس خود را رد نمی کند.
نباید انتظار نتیجه سریع از مذاکرات روسیه – آمریکا داشت

سخنگوی کرملین در پاسخ به پرسش دیگری اظهار داشت: دامنه موضوعات احتمالی برای همکاری روسیه و ایالات متحده باید در حال حاضر مشخص شود، اما نباید انتظار 
نتیجه سریع داشته باشیم.وی تأکید کرد: روابط روسیه و ایالات متحده متحمل آسیب فراوانی شده است و راه درازی برای احیای آن در پیش است. پسکوف ادامه داد: اگر اراده 

سیاسی پوتین و ترامپ حفظ شود، مسیر عادی سازی روابط بین روسیه و آمریکا می تواند به سرعت و با موفقیت طی شود
اول، حل و فصل مناقشه اوکراین، سپس اقتصاد

سخنگوی کرملین در پاسخ به پرسشی درباره همکاری احتمالی مسکو و واشنگتن در زمینه فلزات خاکی کمیاب، به موضع طرف آمریکایی اشاره کرد که اعلام کرده است، 
اول حل و فصل مناقشه اوکراین و سپس اقتصاد.پسکوف افزود: در حال حاضر لازم است طیفی از موضوعات احتمالی برای همکاری مشخص شود، اما در حال حاضر نباید 
انتظار نتایج سریع در این زمینه را داشت.پیش از این، ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه گفت که مسکو از همکاری با هر شرکای خارجی در صنعت فلزات خاکی کمیاب، 
از جمله شرکای آمریکایی، خوشحال خواهد شد، زیرا این پروژه نیازمند سرمایه گذاری زیادی است.دونالد ترامپ رئیس جمهور ایالات متحده آمریکا نیز از زمان آغاز دوره دوم 
ریاست جمهوری خود، علاقه مندی خود را به ویژه به توسعه و استخراج فلزات کمیاب به عنوان عنصر کلیدی در میکروالکترونیک و فناوری پیشرفته اعلام کرده است. پیش از 

این،  منابع رسمی مسکو اعلام کردند که روسیه از نظر ذخایر فلزات کمیاب در جهان با اطمینان در رتبه دوم قرار دارد.
موضوعی که قبلا قابل تصور نبود

سخنگوی کرملین گفت:  پیکربندی های جدید سیاست خارجی دولت ایالات متحده عمدتاً با روسیه مطابقت دارد، به طوری که دو کشور به اتفاق یکدیگر به یک قطعنامه 
مجمع عمومی سازمان ملل متحد در مورد اوکراین رأی دادند. وی افزود:  دولت جدید آمریکا به سرعت در حال تغییر تمام تنظیمات سیاست خارجی است. این رویکرد تا حد 
زیادی با دیدگاه ما مطابقت دارد.پسکوف اظهار داشت: روسیه و آمریکا به یک قطعنامه مجمع عمومی سازمان ملل رأی مثبت دادند که حاوی فرمول های کاملا متعادل در 
مورد بحران اوکراین است. تصور این موضوع پیش از این غیرممکن بود.پیش از این، مجمع عمومی سازمان ملل متحد، پیش نویس قطعنامه ای درباره درگیری در اوکراین را 
بررسی کرد. ۱۸ کشور از جمله فدراسیون روسیه و ایالات متحده به پیش نویس قطعنامه ضد روسیه که توسط کشورهای اروپایی و اوکراین تهیه شده بود رای منفی دادند. در 

رأی گیری بعدی در شورای امنیت سازمان ملل متحد با حمایت آمریکا و روسیه، قطعنامه بی طرفی که توسط طرف آمریکایی تهیه شده بود به تصویب رسید.

   با حضور فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی انجام شد: افتتاح ۴۹۶ واحد از فاز دوم پروژه مسکونی شهید سلیمانی اراک
به گزارش روابط عمومی مدیریت شعب استان مرکزی. سردار سرلشکر حسین سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در آیین افتتاح طرح مسکونی شهید سلیمانی در شهرک شهید سلیمانی اراک، اظهار 

داشت: این طرح از دستاوردهای ارزشمند و حاصل تلاش، تعامل و همبستگی در راستای افزایش سطح راحتی و رفاه خانواده های کارکنان پاسدار استان مرکزی است.  
ســردار ســلامی یادآور شــد: امروز و در آســتانه ماه مبارک رمضان و سال جدید، فاز دوم این پروژه تحویل متقاضیان می شــود که امیدواریم خانواده ها در این خانه ها، آسایش و آرامش، دلی خوش و زندگی آرامی 
داشته باشند.وی تاکید کرد: انتظار است این مسیر، با قدرت تداوم پیدا کند و از استاندار محترم، مدیر عامل جهاد خانه سازی و دیگر مسولین استان مرکزی که به انحائ مختلف در ساخت این پروژه مشارکت داشتند، 
صمیمانه تشکر می کنم.صیدنبی حیدریان مدیر شعب بانک مسکن استان مرکزی که  در این مراسم حضور یافته و  سردار سلامی و دیگر مسولین ارشد استان را همراهی می کرد، در حاشیه افتتاح فاز دوم پروژه مسکونی 
شــهید ســلیمانی، در گفت وگو با خبرنگاران حاضر، اظهار داشــت: احداث پروژه یک هزار و ۳۴۲ واحدی شهید سلیمانی اراک با هدف تأمین مسکن کارکنان خدوم سپاه پاسداران و ایثارگران، تحت ابلاغ فرماندهی معزز 
کل سپاه در سه فاز در شهر اراک طراحی شد که فاز اول آن در سال گذشته تکمیل و تحویل متقاضیان شد و فاز دوم آن که با افتخار،  با مشارکت بانک مسکن استان در تأمین مالی ۲۰۸ واحد از آن، با قراردادی به 
ارزش ۴۱۶ میلیارد ریال ساخته شده و به بهره برداری رسید، امروز با  حضور سردار سرلشکر سلامی، افتتاح گردید.حیدریان افزود: قرارداد مشارکت بانک با جهاد خانه سازی استان در اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۱ به امضا رسیده و به زودی 

کار فروش اقساطی واحدها به نام اعضا،  آغاز خواهد شد

مرجان عباس زاده | رشت -در این جلسه طاعتی مقدم و مرتضی جعفری با تأکید بر لزوم توسعه کریدورهای لجستیکی و بهبود دسترسی منطقه آزاد انزلی به شبکه ریلی کشور، در ارتباط 
با افزایش ظرفیت حمل ونقل کالاهای صادراتی و وارداتی، و کاهش زمان ترانزیت کالاها در بستر خطوط ریلی داخلی به تبادل نظر پرداختند. مرتضی جعفری با اشاره به نقش محوری منطقه 
آزاد انزلی در مناسبات تجاری داخلی و بین المللی، اعلام کرد: تقویت زیرساخت های ریلی در این منطقه نه تنها موجب رونق اقتصادی و جذب سرمایه گذاری می شود، بلکه اتصال به شبکه 
بین المللی حمل ونقل را نیز تسهیل نموده و شرکت راه آهن آمادگی خود را برای همکاری با سازمان منطقه آزاد انزلی، جهت اجرای طرح های مشترک به منظور افزایش ظرفیت بارگیری در این 
مسیر ریلی ترانزیتی اعلام کرد. طاعتی مقدم نیز همکاری با راه آهن را عامل مهمی جهت تحقق اهداف تجاری و ترانزیتی منطقه آزاد انزلی عنوان کرد و افزود: با بهره گیری از توانمندی های 
مجموعه راه آهن، می توان هزینه های لجستیکی را کاهش داده و رقابت پذیری منطقه را در سطح بین المللی ارتقا بخشید.  وی در پایان اضافه کرد: برنامه ریزی برای ایجاد پایانه چندمنظوره 
ریلی در این منطقه از اولویت های اصلی سازمان منطقه آزاد انزلی است.  گفتنی است بر اساس توافقات اولیه، کارگروه مشترکی برای تسریع اجرای پروژه های شناسایی شده تشکیل خواهد 
شد و با عملیاتی شدن این همکاری ها، ظرفیت حمل ونقل ریلی نخستین منطقه آزاد شمال کشور را تا ۳۰ درصد افزایش داده و جایگاه منطقه آزاد انزلی به عنوان قطب ترانزیت کالا در حوزه 

دریای کاسپین تقویت می کند. موضوعی که زمینه توسعه پایدار شمال کشور و گسترش مبادلات تجاری با کشورهای همسایه را فراهم می نماید.

 تشکیل کارگروه مشترک راه آهن و سازمان منطقه آزاد انزلی برای تسریع اجرای طرح های مشترک

آگهی فقدان سند مالکیّت

اقای صادق زحمتکش  فرزند ســبزعلی به موجب درخواســت کتبي منضم 
به دو برگ استشــهاد محلیّ مصدّق ، مدّعي هستند ســند مالکیّت به شماره 
سریال7۴۶۳۴۰مربوط به ششــدانگ یک باب خانه قریه خراجی پلاک۱۲۱- 
فرعی از ۶۲۲- اصلی در اثر ســهل انگاری مفقودگردیده و تقاضاي صدور سند 
المثني نموده اســت مراتب مطابق مادّه۱۲۰ ایین نامــه قانون ثبت اگهي مي 
گردد .  هر کس مدّعي   انجام معامله به غیــر از انچه در این اگهي ذکر گردیده 
یامدعي وجود ســند مالکیت نزد خود مي باشــد مي تواند از تاریخ انتشار این 
اگهي تا ده روز با ارایه اصل سند مالکیّت و یا سند معامله به اداره ثبت اسناد و 
املاک شهرستان کیار مراجعه و اعتراض خود را کتباً تسلیم نماید . بدیهي است 
پس از انقضاي مهلت مذکور چنانچه اعتراضي واصل نگردد یا در صورت وجود 
اعتراض اصل سند یا سند معامله ارائه نشود المثني سند مالکیّت مرقوم صادر 

و تسلیم خواهد شد . 
شناسه آگهی:۱۸9۱۲۴۶

محمدرضا توکلي
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان کیار

آگهی فقدان سند مالکیّت

اقای مســیح شــفیع پور  فرزند کریم به موجب درخواســت کتبي منضم به 
دو برگ استشــهاد محلّی مصدّق ، مدّعي هســتند ســند مالکیّت به شماره 
ســریال7۸5۸۱۸مربوط به ششدانگ یک باب ســاختمان قریه چهرازپلاک 
۴- فرعی از ۱۲- اصلی در اثر سهل انگاری مفقودگردیده و تقاضاي صدور سند 
المثني نموده اســت مراتب مطابق مادّه۱۲۰ ایین نامــه قانون ثبت اگهي مي 
گردد .  هر کس مدّعي   انجام معامله به غیــر از انچه در این اگهي ذکر گردیده 
یامدعي وجود ســند مالکیت نزد خود مي باشــد مي تواند از تاریخ انتشار این 
اگهي تا ده روز با ارایه اصل سند مالکیّت و یا سند معامله به اداره ثبت اسناد و 
املاک شهرستان کیار مراجعه و اعتراض خود را کتباً تسلیم نماید . بدیهي است 
پس از انقضاي مهلت مذکور چنانچه اعتراضي واصل نگردد یا در صورت وجود 
اعتراض اصل سند یا سند معامله ارائه نشود المثني سند مالکیّت مرقوم صادر 

و تسلیم خواهد شد . 
شناسه آگهی:۱۸9۱۲۴۸

محمدرضا توکلي
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان کیار

ه یات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳قانون وماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رأی۱۱75*۱۴۰۳هیات 
اول/ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک دهدشت تصرفات مالکانه بلامعار 

ض متقاضی   آقای / علی حسین صابری  فرزندعلی  بشماره  شناسنامه ۱۶۰9
صادره  از نســبت به  ششــدانگ قســمتی از یک  بــاب خانه / به مســاحت 
۲۸/7۱مترمربع پــلاک 79۴۶فرعی از ۶۱- اصلی واقــع در قطعه ۲ بخش ۶ 
دهدشت   خیابان سادات روبرو ساختمان فنی و حرفه ای محرز گردیده است  
. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دونوبت به فاصله ۱5روز آگهی می شــود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشاراولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ،ظر ف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
،دادخواســت  خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی اســت در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 

خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول۱۴۰۳/۱۲/۱۳تاریخ انتشار نوبت دوم۱۴۰۳/۱۲/۲۸

سید  عبدالرحیم موسوی اصل 
رئیس ثبت اسناد و املاک کهگیلویه

شماره :   ۱۴۰۳/۱۱۶/۱۱۳۲۴      تاریخ :      ۱۴۰۳/۱۲/۰۸          پیوست : ندارد
قوه قضائیه -سازمان ثبت اسناد و املاک کشور- اداره کل ثبت اسناد و املاک 

استان بوشهر

آگهی الصاق قانون الحاق موادی به قانون ساماندهی و حمایت از تولید 
و عرضه مسکن مصوب ۱3۸۸/۱۲/۲

 بدینوسیله در اجرای بند دوم ماده یک قانون الحاق موادی به قانون ساماندهی 
و حمایت از تولید عرضه و مسکن و ماده ۱۰ آیین نامه اجرایی آن آرا ءصادره از 
هیات موضوع بند ۲ ماده یک قانون مستقر در واحد ثبتی شهرستان دیر مربوط 
به متقاضیانی که در اجرای قانون فوق الذکر تقاضای ثبت نموده اند به شرح ذیل 

جهت اطلاع عموم آگهی می شود.
۱_رای شماره ۲۸۸7 مورخ  ۱۴۰۳/7/۲۱آقای مسلم دراهکی ششدانگ یک 

قطعه زمین محصور قسمتی از پلاک ۲۱۰۸ واقع در دوراهک
لذا بدینوسیله اعلام میدارد اشخاصی که نسبت به اصل ملک اعتراض دارند از 
تاریخ الصاق و اشخاصی که نسبت به تحدید حدود وحقوق ارتفاق اعتراض دارند 
از تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدید حدود ظرف مدت بیست روز باید اعتراض 
خود را به صورت مکتوب به اداره ثبت اسناد و املاک دیر تسلیم نمایند و ظرف 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به ثبت دیر دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح 
قضایی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت اسناد و املاک دیر تسلیم 
نماید رسیدگی به اینگونه اعتراضات در دادگاه خارج از نوبت خواهد بود بدیهی 
است در صورت عدم وصول اعتراض درمود مقرر ویاتحویل گواهی عدم تقدیم 
دادخواســت به اداره ثبت اســناد و املاک دیر عملیات ثبتی بارعایت مقررات 

تعقیب خواهد شد. ۳۸۲ م الف
 تاریخ انتشار: ۱۴۰۳/۱۲/۱۳

عبدالعزیز نصار یوسفی
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان دیر

از طرف، محمد تقی کمالی مطلق
اقدام کننده: عباس جاتوت

  یوسفی در سخنان 
خود تأکید کرد: 

اصلی ترین عامل توسعه، 
سرمایه گذاری است و 

نقش بانک ها در این حوزه 
غیرقابل انکار است. وی 
افزود: از دیرباز، بانک ها 
نقشی کلیدی در تأمین 
مالی پروژه های بزرگ و 

کوچک ایفا کرده اند.
ده

چکی

  فولاد خوزستان؛ صنعت اشتغال زا و منحصر به فرد تولیدی در 
کشور

شرکت فولاد خوزستان از بزرگ ترین کارفرمایان صنعتی در کشور است 
که نقش بسزایی در بکارگیری نیروی انسانی و ایجاد شغل در استان خوزستان 
دارد. این شرکت عظیم، به صورت مستقیم و غیرمستقیم، برای هزاران نفر 
فرصت شغلی ایجاد کرده و از طرفی سبب رونق بسیاری از کسب و کارها، از 
جمله حمل و نقل و لجستیک، معدن کارها و صنایع وابسته، کارگاه ها، خدمات 
شهری و تجاری و … در استان خوزستان و سایر نقاط کشور شده است. به 
واسطه برنامه ریزی های صورت پذیرفته در این گروه تولیدی و اجرای طرح 
های توسعه ای چند سالی است که با تکیه به پتانسیل های صنعت فولاد، سطح 
معیشت بسیاری از خانوارهای شاغل در این مجموعه بهبود یافته و به تبع آن 

سطح بیکاری در استان خوزستان به میزان قابل توجهی کاهش یافته است.
این شرکت تولیدی که حالا همچون مادری دلســوز، نقش پر رنگی در 
افزایش درآمد خانواده ها دارد، با جذب نیروی کار ماهر و پرورش نیروی انسانی و 
آماده سازی آن ها برای ورود به بخش صنایع سنگین؛ تاثیر چشم گیری در ایجاد 
فرصت های شغلی برای جوانان خوزستانی دارد.به برکت حضور فولاد خوزستان 
و با آموزش هایی که به طور مســتمر و رایگان در اختیار ساکنان دیار کارون 
قرار گرفته، اکنون شاهد ارتقای سطح مهارت های گوناگون در میان جوانان 
هستیم. این شرکت بزرگ با اهمیت برشمردن نیازهای تخصصی استان، اقدام 
به برگزاری دوره های مختلف در زمینه های فنی، مدیریتی و مهندسی کرده و 
سبب افزایش سطح دانش فنی، نه تنها در خوزستان، بلکه در کشور شده است. 
از مهم ترین مزیت های برگزاری دوره های تخصصی توسط فولاد خوزستان 
اینســت که، افراد آموزش دیده می توانند در سایر صنایع فولادی کشور نیز 
مشغول به کار شده و همین امر به خودی خود به افزایش دانش فنی کشور منجر 
خواهد شد. کلام اخر آنکه، فولاد خوزستان، با کمک به توسعه پایدار اشتغال 
در استان و سطح کشور، به میزان قابل توجهی سطح امید به زندگی افرادی را 
که پیش از این بیکار بوده یا از درآمد ناکافی برخوردار بودند، را افزایش داده و 
با تاثیرات مثبت خود برکیفیت زندگی افراد، ثبات اقتصادی را برای بسیاری از 

خانواده ها به ارمغان آورده است.

 علی آبادی: خط دوم انتقال آب سد طالقان به تهران سریعتر 
تکمیل شود

 وزیر نیرو در بازدید از مرکز کنترل و هماهنگی آب تهران بر لزوم تسریع 
در تکمیل پروژه بزرگ خط دوم انتقال آب سد طالقان به تهران تاکید کرد.

عباس علی آبادی در حاشیه همایش سراسری مدیران عامل صنعت آب و 
فاضلاب کشور که به میزبانی شرکت آب و فاضلاب استان تهران برگزار شد، 
ضمن بازدید از مرکــز کنترل و هماهنگی آب تهــران، در جریان اقدام های 

انجام شده در این مرکز قرار گرفت.

توقیف ساعتی خودروهای متخلف در ایام نوروز 

سرهنگ "علي مولوي" در نشست خبري با جمعي از خبرنگاران رسانه هاي 
گروهي اصفهان ضمن تبریک حلول ماه مبارک رمضان از کاهش ۲ درصدي وقوع 
تصادفات رانندگي در جاده هاي اصفهان طي ۱۰ ماهه ابتدایي امســال نسبت 
به مدت مشابه سال گذشــته خبر داد. وی اظهار داشــت: ۱5 درصد تصادفات 
رانندگي در جاده هاي اصفهان روزهاي چهارشــنبه و پنج شنبه اتفاق مي افتد، 
سهم خودروهاي سواري در تصادفات برون شهري ۶7 درصد و موتورسیکلت ها 
۴ درصد است .سرهنگ مولوی افزود: رانندگاني که به تازگي گواهینامه پایه سوم 
دریافت کرده اند و تجربه کافي رانندگي ندارند نیز 7۱ درصد سهم تصادفات را به 
خود اختصاص داده اند  که این عزیزان حق رانندگي در جاده هاي برون شهري 
را تا یک سال ندارند و از ساعت ۱۲ شب تا ۶ صبح نیز محدودیت رانندگي دارند.

رئیس پلیس راه اســتان اصفهان به محورهاي مواصلاتي استان اصفهان که 
بیشــترین تصادفات در آنها اتفاق مي افتد اشاره کرد و خاطر نشان کرد:  آزاه راه 
"امیرکبیر" ، محور "بویین میاندشــت-الیگودرز" ، "دامنه" ، آزاد راه "معلم" ، 
محورهاي فرعي منتهي به استان "چهارمحال و بختیاري" ، "مبارکه-بروجن" ، 
"فردوگاه" ، "آباده –شهرضا" و "اردستان-نایین" از پرتصادف ترین محورهاي 
اصفهان هستند.ســرهنگ مولوي در ادامه افزود: طرح نوروزي امســال از ۲5 

اسفندماه آغاز و تا ۱5 فروردین ماه  ادامه دارد.با توجه به اینکه امسال عید نوروز 
و ماه مبارک رمضان تقارن پیدا کرده و ۱۱ فروردین ماه عید ســعید فطر است و 
افزایش ترددها را در پیش داریــم امیدواریم بتوانیم با اجراي طرح هاي مختلف 
پلیس راه و رعایت قوانین توسط رانندگان عزیز شاهد کاهش وقوع حوادث جاده 

اي باشیم.
این مقام انتظامي تاکید کرد: اقداماتي مانند راه اندازي گشت هاي نامحسوس، 

بازسان نامحسوس، افزایش یک سوم مبالغ جرایم رانندگي در ایام نوروز، ارسال 
پیامک براي رانندگان پرخطر ، راه اندازي سامانه دوربین هاي ثبت تخلف عدم 
رعایت فاصله طولي ، توقیف ســاعتي خودرویي که راننده آن مرتکب تخلفات 
حادثه ساز مانند عدم استفاده از کمربند ایمني براي سرنشینان جلو و عقب شده 
و نصب بنر بر شیشه خودرو و ثبت تخلف او در سامانه پلیس و برخورد با رانندگان 
اتوبوس هاي بین شهري متخلف و تقدیر از رانندگاني که قوانین را رعایت کرده 
اند در ایام نوروز اجرایي مي شوند.ســرهنگ علي مولوي همچنین خاطر نشان 
کرد: ۲۱ ایستگاه نوروزي در محورهاي اصلي اصفهان و ۲۰ ایستگاه در محورهاي 
روستایي براي استراحت رانندگان در نظر گرفته شده ، سرعت هاي بحراني بیش 
از ۱۲۰ کیلومتر بر ساعت خودرو ۲ روز، ۱5۰ تا ۱۸۰ کیلومتر بر ساعت یک هفته 
و ۱۸۰ کیلومتر بر ساعت به بالا یک ماه توقیف و در پارکیگ پلیس خواهند ماند.  
رئیس پلیس راه اصفهان در پایان به رانندگان توصیه کرد: رانندگان کم تجربه در 
جاده رانندگي نکنند، از صندلي کودک استفاده کنید، کودکان زیر ۱۲ سال جلو 
سوار نشوند، رانندگان کودکان خود را هنگام رانندگي در آغوش نگیرند و از تلفن 
همراه استفاده نکنید و از سلامت فني خودروي خود مطمئن و حتما استراحت 

کافي قبل از رانندگي داشته باشید.

مشکلات خاص تأمین مالی در استان گلستان  
بانک ها، فرصت یا چالش؟

  سیاست های انقباضی و چالش های تولیدکنندگان
رئیس اتاق بازرگانی گرگان، در بخش دیگری از سخنانش به سیاست های انقباضی 
دولت در سال های اخیر اشاره کرد و گفت: در چند سال اخیر، دولت با اجرای سیاست های 
انقباضی، تلاش کرده است که نقدینگی و تورم را کنترل کند. اما واقعیت این است که این 
سیاست ها تأثیر چندانی بر مهار تورم نداشته، در عوض، تولیدکنندگان و سرمایه گذاران را 
در تأمین سرمایه در گردش و سرمایه ثابت با چالش های جدی مواجه کرده است. بسیاری از 
شرکت ها به دلیل کمبود منابع مالی، ناچار به کاهش تولید و حتی تعدیل نیرو شده اند. وی 
همچنین به کمبود آگاهی درباره روش های جایگزین تأمین مالی اشاره کرد و افزود: بانک ها 
پیش از اجرای سیاست های انقباضی، باید راه های تأمین مالی جایگزین را به تولیدکنندگان، 
سرمایه گذاران و صادرکنندگان آموزش می دادند. در غیر این صورت، این سیاست ها فشار 

زیادی به بخش تولید وارد می کند.

  ضرورت بازنگری در نرخ سود تسهیلات بانکی
یوسفی در ادامه سخنان خود، به نقش نرخ سود تسهیلات در تورم پرداخت و تأکید کرد: 
در بسیاری از کشورها، تسهیلات بانکی با نظارت دقیق و نرخ بهره نزدیک به صفر پرداخت 
می شود. اما در کشور ما، خود نرخ سود تسهیلات به یک عامل تورم زا تبدیل شده است. 
این نرخ، نه تنها هزینه تأمین مالی را افزایش می دهد، بلکه سیگنال های تورمی به اقتصاد 
ارسال می کند و موجب افزایش هزینه های تولید می شود. وی پیشنهاد کرد: برای کاهش 
فشار بر تولیدکنندگان، نرخ سود تسهیلات واقع بینانه و پایدار شود و یا دولت یارانه ای برای 
تسهیلات تولیدی در نظر بگیرد. رئیس اتاق بازرگانی گرگان، به مشکلات بانکی استان 
گلستان نیز اشاره کرد و گفت:  در استان گلستان، سقف تسهیلات بسیار پایین است و 
اختیارات بانک ها محدود است. برای دریافت تسهیلات کلان، باید درخواست ها به مرکز 
ارسال شود که این روند، زمان بر و دشوار است. بنابراین، اگر اختیارات بانک های استان 
افزایش نیابد، نقش آن ها در اقتصاد منطقه کمرنگ خواهد شد. وی همچنین تأکید کرد: باید 
راهکارهای تأمین مالی متناسب با شرایط بنگاه های کوچک و متوسط ارائه شود، زیرا ساختار 
اقتصادی استان گلستان بیشتر بر پایه این نوع واحدهای تولیدی بنا شده است. یوسفی در 
پایان به چندین راهکار عملی همچون نظارت دقیق بر تسهیلات بانکی، اختصاص یارانه به 
نرخ سود تسهیلات تولیدی، کاهش فشار مالی بر سرمایه گذاران واقعی، افزایش اختیارات 
بانک های استان، کاهش وابستگی به مرکز در اعطای تسهیلات کلان، آموزش روش های 
نوین تأمین مالی  اطلاع رسانی بهتر به تولیدکنندگان درباره جایگزین های تأمین مالی، 
حفظ و حمایت از بنگاه های کوچک و متوسط، ارائه تسهیلات و بسته های مالی ویژه برای 
این نوع واحدها جهت بهبود وضعیت تأمین مالی تولیدکنندگان و سرمایه گذاران ارائه کرد. 
همایش روش های نوین تأمین مالی در گرگان، فرصتی بود تا فعالان اقتصادی و مدیران 
بانکی، به بررسی چالش ها و راهکارهای موجود در حوزه تأمین مالی بپردازند. سخنان رئیس 
اتاق بازرگانی گرگان، بار دیگر اهمیت تعامل بانک ها و تولیدکنندگان را در مسیر توسعه 
اقتصادی استان گلستان نشان داد. حال باید دید که آیا سیاست گذاران و مدیران بانکی به 
این پیشنهادات توجه خواهند کرد و گامی در جهت بهبود شرایط تأمین مالی برخواهند 

داشت یا خیر.

محمدعلی شربتدار-گلســتان|  به گزارش رواب عمومی اتاق بازرگای وصنایع ومعادن گلستان ؛   امیر یوسفی، رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، 
معادن و کشــاورزی گرگان، درهمایش روش ها و ابزارهای نوین تامین مالی شرکت ها بر لزوم بازنگری در سیاست های بانکی، افزایش اختیارات 

بانک های استانی و ارائه راهکارهای جایگزین برای تأمین مالی تأکید کرد.
وی هشدار داد که سیاست های انقباضی بانکی بدون درنظر گرفتن راهکارهای جایگزین، می تواند تولید را به بحران بکشاند. 

  بانک ها، رکن اساسی در سرمایه گذاری
یوسفی در سخنان خود تأکید کرد: اصلی ترین عامل توسعه، سرمایه گذاری است و نقش بانک ها در این حوزه غیرقابل انکار 
است. وی افزود: از دیرباز، بانک ها نقشی کلیدی در تأمین مالی پروژه های بزرگ و کوچک ایفا کرده اند. تقریباً تمامی پروژه های 
اقتصادی کشور با حمایت بانک ها به ثمر نشسته اند. بنابراین، بانک ها رکن اساسی سرمایه گذاری هستند و بدون آن ها، امکان 
توسعه اقتصادی وجود ندارد. وی در ادامه به موضوع پرداخت بی رویه تسهیلات و تأثیر آن بر تورم پرداخت و خاطرنشان کرد: 
ما قبول داریم که اگر روند اعطای تسهیلات کنترل نشده باشد، می تواند تورم زا باشد. اما اگر این تسهیلات به درستی مدیریت و 

نظارت شود، نه تنها مشکل آفرین نخواهد بود، بلکه می تواند به رشد اقتصادی کمک کند.
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شماره : 
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10041004

پلاک فلزی وســیله نقلیه  خودرو پژو پــارس ئی ال ایکس و رنگ خودرو ســفید-روغنی و مدل وســیله نقلیه 
1388 و شــماره پلاک 13ایران221م15 و شماره شاســی NAAN41DC5AE602526 و شماره موتور 
12688001514  نام صاحب سند علی اصغر یزدانی  فرزند ثانی در تاریخ 1403/12/9 مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.
 

10311031
کارت ملی به شماره ملی 395030471به نام محمد محمدی نیا فرزند شاه احمد در تاریخ 1403/12/1 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه پایه سوم و بیمه نامه خودرو و کارت سوخت به شماره ملی 3950273905به نام عباس 
ترکمان فرزند رضا در تاریخ  1403/11/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
10641064

گواهینامه  به شماره 4285581647 و کارت سوخت به شماره پلاک 33د235 ایران 87 و کارت نظام وظیفه به شماره 
4285581647 و کارت ملی به شماره 4285581647 و کارت وسیله نقلیه به شماره 4285581647 و نام خودرو پراید 
 s1422287006384 و رنگ خودرو زیتونی  و مدل وسیله نقلیه 1387 و شماره پلاک 33د235ایران 87 و شماره شاسی
و شماره موتور 2400175 و نام صاحب سند حسن مروتی  و نوع وسیله نقلیه ماشین و بیمه نامه به نام حسن مروتی فرزند 

نقد علی  در تاریخ  1403/12/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

10661066
کارت نظام وظیفه به شماره 3341551360 به نام مسعود قربانی زالوآبی فرزند علی کرم در تاریخ 1403/10/10 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5309627766 به نام مرصع عباسی هیکوئی فرزند نصرالله در تاریخ  1403/9/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
10951095

کارت ملی به شماره 4830214309به نام حسین رستگار فرزند ســعید در تاریخ  1403/11/2مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
11501150

گواهینامه پایه سوم به شماره ملی 4423436541به نام سهیل تیموری فرزند فضل الدین در تاریخ 1403/8/11 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملی 4431526781به نام احمد محبوبی منشادی فرزند محمود در تاریخ 1403/11/11 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
11851185

گواهینامه پایه سوم به شماره ملی 4580386027به نام محمد عرب نجفی فرزند مهدی  در تاریخ 1403/4/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره  ملی4580092473به نام عطیه سادات شمسائی فرزند سید علی  در تاریخ 1403/10/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
14011401

کارت ملی هوشمند به شماره 2140390415 به نام رحمت اله بلبل فرزند رمضان و کارت وسیله نقلیه به شماره  
و نام خودرو نیسان  و رنگ خودرو آبی و مدل وسیله نقلیه 81 و شماره پلاک 574د55 ایران 82  و شماره شاسی 
00c86536 و شماره موتور 00182522 و نام صاحب سند رحمت اله بلبل و نوع وسیله نقلیه نیسان وانت یک 
کابین و بیمه نامه خودرو به شماره پلاک 574د55 ایران 82 و کارت نظام وظیفه به شماره 2140390415به نام 

رحمت اله بلبل فرزند رمضان در تاریخ 1403/11/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

14021402
کارت ملی هوشمند و گواهینامه پایه سه به شــماره ملی 2130470475 و کارت خودرو و کارت سوخت پیکان 
وانت سفید  مدل 90 به شماره پلاک 66ط339-72به نام حمید جهاندیده فرزند حسن در تاریخ 1403/11/19 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شماره  ملی 2142962297به نام طاهره برزگر فرزند حسینعلی  در تاریخ 1403/9/10 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناســنامه و کارت ملی به شــماره ملی  0638289688بــه نام غلامعلــی خبازیان فرزند تیمــور  در تاریخ 
1403/11/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شماره ملی 5000147588به نام ساجده فرزامی فرزند عباس در تاریخ 1403/11/29 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شماره  ملی2130930603به نام امیرحسین نوروزی نیا فرزند علی در تاریخ 1403/9/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شماره  ملی 2143072368به نام مسیب قربان نتاج فرزند ابراهیم  در تاریخ 1403/11/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز و برگه کمپانی  خودرو  سمندLXEF7 رنگ سفید مدل 99 به شماره پلاک 46ب678-92 و شماره 
شاسی NAACR1HW41F630968 و شماره موتور 147H0501202نام فرشته حاجی پور فرزند عباسعلی 

درتاریخ 1403/6/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز و سند کمپانی خودرو پراید صبا رنگ سفیدمدل 77 به شــماره پلاک 54د498-82 و شماره شاسی 
412277544650 و شماره موتور  00081290به نام مهدی غفاری فرزند  امین در تاریخ 1402/12/1 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز و سند کمپانی خودرو 206 هاچ بک  رنگ خاکستری متالیک مدل 88 به شماره پلاک 15د387-82 و 
شماره شاسیNAAP03ED9AJ069822  و شماره موتور 14188030211 به نام مهرداد فرخ منش فرزند 

محمد ابراهیم  در تاریخ 1403/4/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

15041504   

مجوز سلاح به اسم اسلحه برنو نوع سلاح گلوله زنی کالیبر 92/7  و ساخت کشورایران به شماره سلاح 27335 متعلق 
به قدرت عباسی تسوجی با کد ملی 6839567095 به نام قدرت عباسی تسوجی فرزند امیر در تاریخ 1403/11/10 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

15061506
کارت ملی به شماره 2296830242به نام فریما پیش گو فرزند کاوس در تاریخ 1403/9/1 مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2282063996به نام علیرضا گاموربندری فرزند سعید  در تاریخ 1403/12/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 2298902925به نام جواد علی قنبری ابوالوردی فرزند نورعلی در تاریخ 1403/10/17 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2371731791به نام عزیزه هنرمند فرزند احمد در تاریخ  1403/1/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 2281498069 و گواهینامه رانندگی به نام درنا جان فشان فرزند محمد جعفر  در تاریخ 
1403/11/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2390359493 و گواهینامه رانندگی و کارت سوخت به نام یاسر محمودی فرزند جهانبخش  
در تاریخ 1403/11/23 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1740594894به نام میلاد محمدی فرزند بشیر در تاریخ 1403/1/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

     
171116171116

کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو پژو PARSXU7 و رنگ خودرو خاکستری متالیک و مدل وسیله نقلیه 
1392 و شماره پلاک 93ص567 ایران 59 و شماره شاســی NAAN01CA7DH708980 و شماره موتور 
124K0281197 و نام صاحب سند  و نوع وسیله نقلیه به نام علی شیردلی فرزند محمد در تاریخ 1403/10/12 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
17117221711722

گواهینامه پایه سوم به شماره 9800191384 و کارت ملی به شماره 2030993123به نام محمد اوزونی دوجی 
فرزند قربانقلی در تاریخ 1403/12/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 2032075857 و کارت وســیله نقلیه به شــماره 351604916674172 و نام خودرو 
وانت زامیــاد Z24NIB و رنگ خودرو آبــی - روغنی و مدل وســیله نقلیه 1388 و شــماره پلاک 62 و 644 
ایران 69 و شماره شاســی NAZPL140TBM240216 و شــماره موتور 533206 و شناسه وسیله نقلیه 
IRNC881X1BL240216و نام صاحب ســند ابراهیم عالمی و نوع وسیله نقلیه وانت شخصی و کارت نظام 
وظیفه به نام ابراهیم عالمی  و گواهینامه پایه دوم به شماره 9403812813به نام ابراهیم عالمی فرزند طاهرمحمد 

در تاریخ  1403/12/8مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

20132013
گواهینامه  به شماره ملی  0025593544به نام زهرا نوید صدر فرزند مهدی در تاریخ 1401/1/1 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0018731546به نام حمیده امیری فرزند محمدقربــان در تاریخ 1403/10/18 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

75 س 72 و شــماره شاســی :  کارت ســوخت  و کارت خــودرو بــه شــماره پــلاک ایــران 798/
136436NAS861110R1 به نام آرزو عزیزی فرزند حسین در تاریخ 1403/12/1 مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.
 

20142014
کارت ملی به شماره 0080010067به نام امیرحسین فلاح پور فرزند حمیدرضا در تاریخ 1403/12/5 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0073422657به نام پیمان شیری دویج فرزند منصور در تاریخ  1403/12/9مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 20482048
کارت ملی به شماره 0016659872به نام الهام ترک فرزند عباس در تاریخ 1403/11/1 مفقود گردیده است و 

از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شــماره IRNC869O0W6064834 و نام خودرو نیســان 2400 و رنگ خودرو آبی 
روغنی  و مدل وســیله نقلیه 1386 و شماره پلاک 33 ایران 347 ق 22 و شــماره شاسی K064834 و شماره 
موتور 382444 و نام صاحب سند عباس شاکری  و نوع وسیله نقلیه کامیونت ون و بیمه نامه خودرو به  نام خودرو 
نیسان2400 و رنگ خودرو آبی روغنی  و مدل وســیله نقلیه 1386 و شماره پلاک 33 ایران 347ق22 و شماره 
شاسی IRNC869O0W6064834 و شماره موتور 382444 و نام صاحب سند عباس شکری و نوع وسیله 
نقلیه کامیونت ون  و معاینه فنی به نام عباس شکری فرزند محمد در تاریخ 1403/6/15 مفقود گردیده است و 

از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0018108482به نام فاطمه یزدانی فرزند غلامحسین  در تاریخ  1403/5/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 2031527975به نام میرزا جواد یحیی زاده فرزند مرادعلی در تاریخ 1403/7/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه هوشــمند  به شــماره ملی 1100549900 به نام حدیثه سادات موســوی فرزند روح اله در تاریخ 
1403/12/5 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20672067

کارت ملی به شماره 1361678755 و کارت نظام وظیفه به شماره  و گواهینامه  به شماره به نام علیرضا آقازاده 
ایوبی فرزند حمید در تاریخ 1403/11/26 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شــماره 51ه 148  ایران 20  و کارت ملی به شماره 0480697434 و کارت سوخت به نام 
یگانه نور محمدی فرزند امیر منصور در تاریخ 1403/12/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3110862646به نام رفعت اســلامی پور فرزند علی در تاریخ 1403/11/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20842084

شناسنامه به شماره 0019811561به نام شایان ثیقل دل شاد فرزند عباس در تاریخ  1401/6/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی وشناسنامه به شماره 2581002921به نام مهدی شاهین  رخسار فرزند فر هاد در تاریخ 1403/9/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0054387868به نام ام البنین شرین فرزند اسکندر  در تاریخ 1403/11/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2790752885به نام زیبا حسن زاده فرزند حسین در تاریخ  1403/11/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0620768851به نام عفت بهرامی فرزند   حکمت در تاریخ 1403/11/17 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره 12510به نام نرگس لمعه فرزند محمود  در تاریخ  1403/9/10مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 18288836 و شناسنامه به شــماره 510به نام شکوه السادات بحرالعلومی فرد فرزند  سید 
موسی  در تاریخ 1403/4/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه 2 به شماره 0030058201 و کارت ملی به شماره 003058201و کارت متزلت وکارت متروبه نام 
علیرضا ترقی فرزند علی اصغر  در تاریخ 1403/12/9 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1290854173به نام شیرین امامی فرزند  اکبر  در تاریخ 1403/3/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0017754240به نام مصطفی ابراهیمی بصیر فرزند حسن در تاریخ 1403/12/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0081043554به نام وحید محمدی یزنی فرزند رشید در تاریخ  1403/12/9مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0084750502به نام علیر ضا ســلیمانی فرزند جبار در تاریخ  1403/6/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0057926115به نام محمد رضا کهریی فرزند علی اصغر  در تاریخ 1403/12/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی وشناسنامه به شماره 0017102936به نام مجتبی سعیدان فرزند احد در تاریخ  1403/1/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی وشناسنامه به شــماره 1987565495به نام مهین ذایر عباسی فرزند جمعه در تاریخ 1403/12/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0312060106به نام حسن محمد یاری فرزند بهرام در تاریخ 1403/6/14 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0046862757به نام علیر ضا ناطقی فرزند فریدون در تاریخ 1401/6/15 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0046731857به نام رقیه رو تجوید غیاثوند فرزند حبیب اله  در تاریخ 1403/12/8 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 3801159191به نام رقیه صادقی فرزند حیدر علی در تاریخ  1403/9/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

     
211122211122

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه IRWZ941V2M3000945 و نام خودرو ام وی ام تیپ x33 اتوماتیک 
و رنگ خودرو ســفید روغنی و مدل وســیله نقلیه 1394 و شــماره پلاک 16 ی 249 ایران 88 و شــماره شاسی 

NATGBAYL4E1000946 و شماره موتور MVM484FBDE000816 و نام صاحب سند عماد احمدی 
و نوع وسیله نقلیه سواریبه نام عماد احمدی فرزند علی در تاریخ1399/2/5 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

211178211178
کارت وســیله نقلیه به شــماره 135 ایران 44648 و نام خودرو موتورســیکلت و رنگ خودرو قرمز و مدل وسیله 
نقلیه 1396 و شماره پلاک 135 ایران 44648 و شــماره شاسی N3C80E100HMA00045 و شماره موتور 
 MA71M*1000082و نام صاحب سند امیرحسین ذاکری و نوع وسیله نقلیه وسپابه نام امیرحسین ذاکری 

فرزند محمدحسین در تاریخ 1403/10/11 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

23022302
برگ سبز خودرو و ســند کمپانی  نام خودرو پژو پارس  و رنگ خودرو سفید  و مدل وسیله نقلیه 1398 و شماره 
 164B0235205 و شماره موتور NAAN11FE2KH534996 پلاک 66 و 721 ایران 36 و شماره شاسی
به نام محمد طبسی فرزند  به شماره ملی 0790485699 در تاریخ 1403/12/1 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند و کارت عابربانک 2 تا صادرات ، پســت بانک به شماره ملی 2120718687به نام ام البنین 
کتولی تقرتپه فرزند اسمعیل و کارت عابربانک ملی به نام رجبعلی پاکمنش و کارت عابربانک سامان به نام زهرا 

پاکمنش در تاریخ 1403/11/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

232735232735
کارت ملی به شماره 4879792586به نام زهرا حیدری فرزند محمد علی در تاریخ 1403/11/1 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

25072507
کارت ملی به شماره 1292566434 و گواهینامه پایه دو به شماره 1292566434 و کارت نظام وظیفه به شماره 
1292566434 و شناسنامه به شــماره 3795به نام ایمان پرندک فرزند محمد در تاریخ 1403/10/22 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه استرالیا به شماره 0043865879 و کارت سوخت موتور و ماشــین و کارت ماشین کیا سراتو سفید 
مدل97 به پلاک 92 ه  234 ایران 13  به کد ملی 0043865879 به نام وحیــد پورقدیری فرزند امیر در تاریخ 

1403/12/12 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت و گواهینامه پایه دو به شماره 1287371108 و کارت ملی به شماره 1287371108به نام محمد 
شفیعی فرزند رضا در تاریخ 1403/12/11 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دو به شماره 1274908541 و کارت ملی به شــماره 1274908541به نام نیره حیدری فرزند 
نعمت اله در تاریخ 1403/11/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شــماره 1272567265به نام فرهاد غدیریان زهرانی فرزند مجید  در تاریخ 1402/12/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
25082508

شناسنامه به شماره 1402050042042 و پاسپورت و ویزا به نام آقای سلامت نظری فرزند شفا محمد در تاریخ 
1403/12/11 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1286085081 به نام محمد باقری تودشکچو فرزند هوشنگ در تاریخ  1403/10/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
25712571

کارت ملی به شماره 2296744257به نام حســنعلی غلام زاده فرزند علیرضا در تاریخ 1401/10/15 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2283021154به نام علی شــاهین فرزند ذبیح اله در تاریخ 1403/12/5 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2294683791به نام سودابه مرادی فرزند یداله در تاریخ  1403/12/8مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2301145069به نام هادی ســیاه قلاتی فرزند کریم در تاریخ 1400/1/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2300583518به نام رقیه عطاران حقیقی فرزند احمد در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2299253327به نام منظر بانو منصوری فرزند علی در تاریخ 1403/11/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
28012801

کارت ملی به شماره 2217973290به نام حسن نوروزی فرزند ایوالقاسم  در تاریخ 1403/11/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره 471به نام منوچهر مهدی پور فرزند علی در تاریخ 1403/10/1 مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

 
28052805

کارت نظام وظیفه به شــماره ملی 2162638371  و کارت ملی به شــماره 2162638371 و گواهینامه دوم و 
موتورسیکلت به شــماره ملی 2162638371 به نام بهروز گلچوبی فرزند نعمت در تاریخ 1403/12/9 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

28072807
پلاک فلزی وسیله نقلیه به نام خودرو هاچ بک  و مدل وسیله نقلیه 1395 و شماره پلاک 68 س 382 ایران 92 و 
نام صاحب سند سکینه گرزین  مطاعی به شماره ملی 2160237584 نام پدر یداله در تاریخ 1403/8/30 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2150058421به نام امیر اسکندری فرزند اکبر در تاریخ  1403/9/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29002900

کارت ملی به شماره 0024493899به نام احسان ثنائی زاده فرزند محمود در تاریخ  1403/10/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0200894722به نام محمد مهدی رضوانی فرزند علیرضا در تاریخ 1403/11/28 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ماشین 20-831و49 به شماره 4020445737به نام سیدعلیرضا صاحب قلم فرزند سید حجت در تاریخ 
1403/9/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو به شماره 20ایران 889د77 به نام اکرم امیری فرزند حسین در تاریخ 1403/10/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو به شــماره 0059058846به نام زهره آزاد احیائی فرزند نصرت الــه در تاریخ 1403/9/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4569679404به نام غلامرضا لطفی فرزند علی جان در تاریخ 1403/12/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5260163036به نام رضا اناچیل فرزند عبدالعی در تاریخ 1403/11/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1531661882به نام جابر مرادی فرزند یعقوب در تاریخ 1403/12/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه و کارت موتور و عابر به شماره 0200567160به نام علی زنده اسبق فرزند عادل در تاریخ 
 1403/12/6مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 419024141به نام فاطمه ربی زاده فرزند سهل علی در تاریخ 1403/11/20 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.



کارت ملی به شماره 0048106811و گواهینامه کارت موتور به شماره 76848   12به نام محمد خرمی نیا فرزند 
اسداله در تاریخ 1403/11/24 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و کارت نظام وظیفه و گواهینامه و کارت سازمان به شــماره 2122733926به نام علی اویسی فرزند 
محمدرضا در تاریخ 1403/11/30 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0081484811به نام معصومه ســیری دهنو فرزند محمد  در تاریخ  1403/11/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0047879092به نام شهین علیرضایی فرزند سلمان در تاریخ  1403/11/25مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی وکارت نظام وظیفه به شــماره 0072886463به نام رحمان میر آخورلو فرزند اســماعیل  در تاریخ 
1403/6/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29012901

کارت ملی به شماره 0011068256 وگواهینامه ماشین و موتور پایه دوم وکارت موتورسیکلت زردرنگ به شماره 
 N1D***125A93014580125 وشماره شاسیN1D300236پلاک91929 ایران 139 و شماره موتور
گواهینامه به نام وحید درویشی فرزند غلامرضاو گواهینامه آقای غلامرضادرویشی در تاریخ  1403/12/1مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1150249900به نام امیر محمد اسدی فرزند ابراهیم  در تاریخ 1401/1/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29022902

کارت ملی به شماره 1583215476به نام بابک محرمی گرگری فرزند حســین در تاریخ 1403/12/8 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و کارت استخر به نام معصومه سادات احمدی به شــماره 0056567626 فرزند سیدمحمد در تاریخ 
 1403/12/6مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2061200540 به نام بهاره کاشی زاده فرزند عارف در تاریخ 1403/10/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0027481549 به نام سیدمحمد متین حسینی فرزند سید حسین در تاریخ 1402/11/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1739614828به نام میراسماعیل مقیمی کیوج فرزند میرحبیب در تاریخ 1403/4/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و کارت سوخت و کارت موتور سیکلت سپند 125 و رنگ  مشکی و مدل وسیله نقلیه 1385 و شماره 
پلاک 113 ایران 97631 به نام حبیب قاسمی برمچه به شماره 5188858762  فرزند صفر در تاریخ 1403/12/1 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

29032903
کارت ملی و گواهینامه به شماره 0310675510به نام احسان اسماعیلی فرزند سیاوش در تاریخ 1403/12/10 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه و کارت سوخت بهشماره 66 ایران 681 ن 63 هیوندا النترا سفید مدل 2015به نام زهرا پرتو 
اذر فرزند مهدی در تاریخ  1403/11/7مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه و کارت نظام پرستاری به شماره 1271579480به نام زهرا پرتو اذر فرزند مهدی در تاریخ 
 1403/11/7مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 4280741409به نام احمد علی کرمی فرزند اقا جان در تاریخ  1403/9/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29092909

کارت ملی به شماره 4911445505به نام محمد حسن زرندی فرزند فرهاد در تاریخ 1403/10/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3960711263به نام مرادعلی پیرزاد فرزند غلامعلی در تاریخ 1403/11/25 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 4900997031 و گواهینامه ســوم به شــماره 4900997031و کارت وســیله نقلیه 
206مدل1390سفید به شماره36ه 716-21و کارت ســوخت به شماره36ه 716-21و کارت های بانکی به نام 

سحر سلیمانی فرزند عیوض در تاریخ 1403/12/9 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4900649147به نام امیرحسین رسولی نژاد مرند فرزند صمد در تاریخ 1403/12/9 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
30113011

کارت ملی به شــماره 1930250991به نام حسین گرمســیریان فرزند مهرعلی در تاریخ 1403/12/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 1740101316 و گواهینامه  به شــماره به نام لیــلا آریا فر فرزنــد محمدرضا در تاریخ 
1403/11/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
30213021

کارت ملی به شماره 0015275159 و کارت بانکی  به شماره ملی - سپه و پاسارگاد و گواهینامه سوم به شماره 
0015275159 و کارت سوخت به شماره پلاک 0015275159به نام محمدرضا محمدی اصل فرزند معین اله 

در تاریخ  1403/11/28مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت بانکی  به شماره مختلف و کارت وســیله نقلیه به شماره 0024114065 و نام صاحب سند سید علی سید 
رئوفی و کارت سوخت به شماره پلاک 0024114065 و گواهینامه سوم به شماره 0024114065 و کارت ملی 
به شماره 0024114065به نام سید علی سید رئوفی فرزند سید بابک در تاریخ 1403/12/8 مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.
 

30443044
گواهینامه ب نام الهوردی دربان با کد ملی 1739509560 نام پدر امیر وکارت وســیله نقلیه به شــماره  و نام 
خودرو مزدا و رنگ خودرو ابی نفتی و مدل وسیله نقلیه 1388 و شماره پلاک 24ق655ایران21 و شماره شاسی 
NAGCPX2PC19E20685 و شماره موتور FE121982 و نام صاحب سند حسین گیکلو و نوع وسیله 
نقلیه وانت دو کابینبه نام حســین دربان گیکلو فرزند الهوردی در تاریخ 1403/11/22 مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5669438132به نام حسام زندی فرزند عشق علی در تاریخ 1403/12/7 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شماره  82141731868 و گواهینامه پایه سه به شماره ملی5560746339 و کارت ملی 
به شماره 5560746339به نام سینا نجفی فرزند حســینعلی در تاریخ 1403/11/28 مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه 3و کارت ملی به شماره 1601311494 و کارت وسیله نقلیه  و کارت سوخت و بیمه نامه به شماره  
و نام خودرو سمند و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه 1391 و شــماره پلاک 14ل351ایران38 و شماره 
شاسی NAACN1CM1DF216665 و شماره موتور 124K0087270 و نام صاحب سند  و نوع وسیله نقلیه 
سواریبه نام محمدصادق نوری زاده فرزند علی  و گواهینامه به نام محسن نوری زاده با کد ملی 6580249481 در 

تاریخ 1403/12/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شــماره  و نام خودرو وانت و رنگ خودرو سفید و مدل وســیله نقلیه 1402 و شماره پلاک 
28ل973ایران38 و شماره شاسی NAS451100P4958092 و شماره موتور M13/6640951 و نام صاحب 
سند مهسا رستمی و نوع وسیله نقلیه وانتبه نام مهسا رســتمی فرزند صاحبعلی در تاریخ  1403/12/1مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

55025502
کارت ملی به شماره 4133063236به نام محمد گودرزی فرزند حجت اله در تاریخ  1403/12/1مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0055790526به نام امید حیدرپور فرزند عزیز در تاریخ 1403/9/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2593252464به نام میترا کریم نژادکلشتری فرزند فردوس در تاریخ 1403/5/17 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2595444441به نام بهرام موسی زاده فرزند عیسی در تاریخ 1403/11/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 2669492592به نام حمید میرزائی کوزه گرانی فرزند منوچهر در تاریخ 1403/10/10 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و کارت پایان خدمت و گواهینامه پایه دوم خودرو  به شــماره  2591659931 و کارتهای سوخت به 
شماره پلاک 37 ق 621 .46 و 96 ب 389 .46 به نام بهزاد غفاری توچاهی فرزند رمضانعلی در تاریخ 1403/12/2 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه  خودرو پراید  و رنگ خودرو مشکی متالیک و مدل وسیله نقلیه 1389 و شماره پلاک 63 س 
796 .72 و شماره شاسی S1422289154034 و شماره موتور 3422806  و نوع وسیله نقلیه سواری نام رحمن 
محمدی بالاکفشه به شماره ملی 2279215055  فرزند محمد در تاریخ 1403/9/10 مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.
 

55605560
کارت ملی به شماره 0828932182 و کارت بانکی  ببانک رفاه وبانک سپه وکانون به نام با با محمد یوسفی فرزند 

قاسم در تاریخ 1403/11/30 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت بانکی   بانک صادرات و کارت ملی به شــماره 5919537469 و  گوشی ســاده نوکیا ویک سیم کارت به 
شماره09915027194 به نام عبدالعلی ابراهیم پور فرزند رضا در تاریخ 1403/11/1 مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دوم به شماره  ملی0681252332 و کارت ملی به شماره 0681252332 و کارت بانکی صادرات 
به نام محمد علی امانی فرزند حجی علی در تاریخ  1403/12/9مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0670622982به نام ناصر رحمتی منفرد کلاته فرزند فیروز در تاریخ  1402/12/12مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0682398683به نام حمیده نیکدل فرزند محمد رضا در تاریخ 1403/9/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0670830798 و کارت شناسایی  نیروی انتظامی مرزبانی با کد پرسنلی405012042  و 
کارت بانکی  به شماره بانک سپه وپست بانک و گواهینامه موتورســیکلت به شماره 0670830798به نام امید 

کشاورز فرزند سلطان رضا در تاریخ 1403/12/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0759476314 و شناسنامه به شماره ملی 0759476314به نام فاطمه هادی فرزند محمد 
در تاریخ 1403/6/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 2181729824به نام طاهره صابر فرزند براتعلی در تاریخ 1403/11/10 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55615561

گواهینامه سوم به شماره ملی0682167819 و کارت ملی به شماره ملی  0682167819به نام قربان نامور فرزند 
رسول در تاریخ  1403/12/9مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55695569

شناسنامه به شماره ملی 0020592507 به نام شکیلا اخباری فرزند احسان در تاریخ 1403/11/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2269384121به نام حسین نبی زاده فرزند زلفعلی  در تاریخ  1403/12/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0072896159به نام علی شکری فرزند حسین در تاریخ 1403/10/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0078635251به نام بهروز فکری پیره ماشان فرزند گنجعلی  در تاریخ 1403/11/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0024671241به نام امیرعلی قدم خیر فرزند علیرضا  در تاریخ 1403/12/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0041262867به نام فاطمه آشوری فر فرزند صفرعلی  در تاریخ 1403/11/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره ملی 0017571588 به نام سهیل عزیزی فرزند موسی الرضا در تاریخ 1403/10/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5718981345 و کارت شناسایی صدا و سیما به نام علی سلیمانی فرزند محمد رضا  در تاریخ 
1403/12/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1980161781به نام سکینه روشــنی مقدم فرزند سید هلول در تاریخ 1403/9/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 4219413014 و گواهینامه و کارت ســوخت به نام ســیاره زنگنه فرزند پرویز در تاریخ 
 1403/12/5مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه  و کارت ملی به شماره 4609864606 به نام شهربانو بزازی فرزند ولی در تاریخ 1403/11/20 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 5040067356 و کارت ســوخت به نام بهروز اســمعیلی فرد فرزنــد غلامرضا  در تاریخ 
1403/10/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0621778451به نام منظر حدادی فرزند خیرالله  در تاریخ  1403/12/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وســیله نقلیه به شــماره پلاک 145ایــران14372 به نام محمد جــواد گیوه گل فرزند رضــا با کد ملی 
0381973948 در تاریخ  1403/11/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 3979596869به نام محمد مراد تیموری فرزند محمد آقــا  در تاریخ 1403/8/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1380966582به نام رحیم دهقان فرزند خسرو  در تاریخ  1403/11/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره0589301071  و گواهینامه و کارت بازنشستگی تامین اجتماعی و کارت هوشمند رانندگی 
به نام محمد علی نصیر فرزند زین العابدین در تاریخ 1403/12/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه و گواهینامه  به شــماره ملی5779855595 به نام محمد تقی سلیمانی فرزند کریم در تاریخ 
1403/12/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0049842961به نام فاطمه برزآبادی فراهانی فرزند غلامحسین  در تاریخ 1403/11/10 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ملی 0558539777 و رسید کارت ملی به نام باقر رضایی فرزند حسین در تاریخ 1403/12/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وســیله نقلیه به شــماره پلاک 77ایران519ج75 نام منصوره گرمابــدری فرزند ابوالفضــل با کد ملی 
0078705071 در تاریخ 1403/11/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
661121661121

کارت ملی به شماره 6129878303به نام داراب سپهوند فرزند محمدتقی در تاریخ 1403/11/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت موتور به شــماره 541_25971،مدل:1392،شــماره شاسیNDR***125P9255102:،شماره 
موتور:0124NDR006979  به نام مهدی دارایی پور فرزند غلامرضــا در تاریخ 1403/10/1 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

ســندکمپانی و سندماشــین و برگ ســبز خودرو به شماره567ط48ایران31،مدل:1401،شــماره شاسی: 
NAS841200N3414189،شماره موتور: M15/9486393  به نام شهریار رحیمی فرزند علی اکبر در تاریخ 

1403/11/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

70017001

کارت ملی به شــماره 4208820901به نام نورعلی غلامی نظر اباد فرزند باونعلی در تاریخ 1403/12/9 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4071131594به نام نادر ساکی فرزند ولی در تاریخ  1403/11/15مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت مباشرت و جواز کســب به کد ملی 4073384171 به نام هادی رضایی فرزند موسی و شناسنامه و کارت 
ملی به شــماره 4189609374 به نام گلاب پنجی پور فرزند حتم بگ  در تاریخ 1403/11/27 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

70107010
کارت ملی به شماره 5189409651به نام فاطمه بردبار نژادی خواه فرزند عباس  در تاریخ  1403/10/1مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5889425064به نام نجف علی مقدم زرندی فرزند شمس علی در تاریخ 1403/7/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70267026

شناسنامه به شماره 0015357260به نام آناشه کازاریان فرزند سرگیس در تاریخ 1403/10/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70617061

شناسنامه به شماره 4420918047به نام محمدحسام شاهیدخت فرزند محمدرضا در تاریخ  1403/8/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک 54 ایران 227 ن 63  به نام حسن زکی زاده قریه علی فرزند غلامرضا در تاریخ 
1403/10/14 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و شناسنامه به شــماره 3581138212به نام عرفان بی باک فرزند ایوب در تاریخ 1403/8/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه 3 و کارت نظام وظیفه به شماره ملی 4420496282به نام علی خیراندیش فرزند محمدحسین 
و کارت ملی به شماره ملی 3150443385 بنام گلناز قلندری نام پدر ســهراب  در تاریخ 1403/12/8 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4420608668به نام مهدی جعفری نجف آبادی فرزند عباس در تاریخ 1403/7/15 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4421273848به نام زهرا کمالی پور فرزند علی در تاریخ 1403/7/15 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه 3 وکارت ملی به شماره 4450024028به نام حامد دهقان ســانیجی فرزند محمدرضا و کارت 
سوخت بنام محمدرضا دهقان به شماره پلاک 16734 ایران 638 در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1920327509به نام شیما جلالی فرزند علی در تاریخ 1401/1/21 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4459927209به نام راشین شهرت فرزند رستم در تاریخ 1403/12/6 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4433038636به نام نرجس خاتون جان فدا فرزند رجبعلی در تاریخ  1403/12/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 4421536369به نام محمدپارسا نبی پور فرزند محمدعلی در تاریخ 1403/11/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70667066

کارت ملی به شماره 0070367817 و گواهینامه به نام فرشته گلپایگانی فرزند ابوالقاسم در تاریخ 1403/12/6 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5190220753به نام یاسین بابائی اتی کندی فرزند عبداله در تاریخ 1403/11/25 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 6360111721 و کارت بانکی صادرات و ملی  به نام اردشــیر احدزاده فرزند قلی در تاریخ 
1403/12/9 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناســنامه به شــماره146  و کارت ملی به شــماره 0076723542به نام زهرا بهجت فرزند براتعلی در تاریخ 
1402/12/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1532168047به نام ضیاءالدین رحیمی فرزند فرامرز در تاریخ 1403/12/10 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70977097

کارت ملی به شماره 0839089929به نام مریم سادات حقانی فرزند سیدمحمد  در تاریخ 1403/11/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0839757662به نام مجتبی محمدزاده فرزند مرتضی  در تاریخ 1403/11/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
80708070

کارت نظام وظیفه به شماره ملی 1190172801 به نام اشکان مهرابپور فرزند ارجعلی در تاریخ  1403/5/9مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1198525983به نام حسین عاشوری فرزند حیدرعلی در تاریخ 1/6/1403 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت به شماره پلاک جدید )بعد از تعویض پلاک( 53 ط 864 ایران53 به نام سیده نرگس موسوی فرزند 
سیدشهباز در تاریخ 1/12/1403 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 4231008612به نام رامین خالدی برهنه فرزند لهراســب در تاریخ 1/11/1403 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 1209852330به نام پیمان محمدی فرزند محمد در تاریخ 8/12/1403 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت به شماره پلاک 39 د 759 ایران 23به نام سردار جوهری فرزند مرادعلی در تاریخ 12/11/1403 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت به شماره پلاک 15 ع 182 ایران 53به نام حمیدرضا شیرعلی فرزند نعمت اله در تاریخ 9/12/1403 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
80768076

کارت وســیله نقلیه به شــماره موتور و نام خــودرو موتورســیکلت و رنگ خــودرو آبی و مدل وســیله نقلیه 
 1389 و شــماره پلاک 768 ایران44739 و شــماره شاســی ncv***200i8904695 و شــماره موتور

  163fml-2m*72038616و نام صاحب سند حمید بخشی راد و نوع وسیله نقلیه کبیر تریل 200s و برگ 
سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه iraeo8913ja904695 و نام خودرو موتور سیکلت و رنگ خودرو آبی و مدل 
وسیله نقلیه 1389 و شماره پلاک 44739  ایران 768 و شــماره شاسیncv***200i8904695  و شماره 
موتور 163fml-2m*72038616 و نام صاحب سند حمید بخشی راد و نوع وسیله نقلیه کبیر تریل 200sبه 

نام حمید بخشی راد فرزند محمد علی در تاریخ 1403/11/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

00
گواهینامه 3 به شماره  و کارت وسیله نقلیه به شــماره  و نام خودرو کویک s و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله 
نقلیه 1401 و شماره پلاک  و شماره شاسی NAS861100N1023615 و شــماره موتور  و نام صاحب سند 
میثم عسگری و نوع وسیله نقلیه  و کارت ملی به شماره 4000201549 و کارت بانکی  به شماره بانک سینا / بانک 
پارسیان /بانک صادراتبه نام میثم عســگری فرزند صاحب کرم در تاریخ 1403/12/10 مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1209368056به نام سیفعلی عزیزی فرزند عبدالعلی در تاریخ  1403/11/29مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی

5
شماره : 
2125
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
دوشنبه  1403/12/13

شماره 2125

   تقدیر نماینده ولی فقیه در استان گلستان از شهردار گرگان
محمدعلی شــربتدار ، به گــزارش روابط عمومی 
شهرداری گرگان ؛ طی مراسمی با حضور حضرت آیت الله 
نورمفیدی نماینده ولی فقیه در استان گلستان و عیسی 
بابایی مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( استان به 
مناســبت هفته احسان و نیکوکاری از سید محمدرضا 
سیدالنگی شهردار گرگان به پاس حمایت از تهیه جهیزیه 
برای نوعروسان در راستای اجرای قانون جوانی جمعیت و 

ازدواج آسان تقدیر بعمل آمد.

   با حضور وزیر صمت، تندیس زرین رعایت حقوق مصرف کنندگان 
به فولاد خوزستان رسید

لوح و تندیس زرین بیست و سومین همایش رعایت حقوق مصرف کنندگان 
توسط وزیر صمت به شرکت فولاد خوزستان اهدا شد. به گزارش خبرنگار روابط 
عمومی شرکت فولاد خوزستان، بیست وسومین همایش ملی حمایت از حقوق 
مصرف کنندگان، پنج شنبه ۹ اسفندماه ۱۴۰۳ با حضور سید محمد اتابک وزیر 
صنعت، معدن و تجارت، حسین فرهیدزاده معاون وزیر صمت، رییس هیات مدیره 
و مدیرعامل سازمان ملی حمایت مصرف  کنندگان و تولیدکنندگان، قاسم نوده 
فراهانــی رییس اتاق اصناف ایــران و جمعی از معاونان وزارت صمت و مدیران 
بنگاه های اقتصادی در مرکز همایش های بین المللی صداوسیما برگزار شد. در این 
مراسم، لوح و تندیس زرین رعایت حقوق مصرف کنندگان به عنوان بالاترین سطح 
تندیس، از سوی سازمان ملی حمایت مصرف  کنندگان و تولیدکنندگان، به امین 
ابراهیمی مدیرعامل شرکت فولاد خوزستان اهدا شد. وزیر صمت در این  مراسم 
گفت: الگوسازی یکی از مهم ترین اهداف رویداد روز حمایت است. تولید کالای 
با کیفیت و رقابت پذیر در کشور حائز اهمیت است. اتابک تقویت زنجیره تولید تا 
فروش و اتصال به بازار را یکی از مسائل مهم برشمرد و با بیان اینکه مفهوم حمایت 
از مصرف کننده، از تولید شروع می شود و اگر تولید نباشد، حمایت از مصرف کننده 
مفهومی ندارد، انعقاد پیمان هایی مانند پیمان اقتصادی اوراسیا را از جمله اتفاقاتی 
دانست که بازار مهمی را در دسترس تولیدکنندگان ایرانی قرار داده است.  وی 
همچنین با تشکر از همه تولیدکنندگان کشور برای فعالیت در سال سخت ۱۴۰۳ 
با وجود ناترازی ها، »الگوسازی« را یکی از اهداف این جایزه برشمرد و تاکید کرد: 
در حوزه نظارت بر بازار، توقع ما از سازمان حمایت، نه مچ گیری بلکه کمک به 
تولید است.  فرهیدزاده مدیرعامل سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان 
نیز در این مراســم، با ذکر تاریخچه ای از شکل گیری و اهداف سازمان حمایت، 
فرهنگ سازی و انجام اقدامات تشویقی در زمینه حمایت از حقوق مصرف کنندگان 
را از مهم ترین اهداف این رویداد ســالانه برشمرد و برخی مزایای دریافت این 
جایزه برای شرکت های دریافت کننده را تشریح کرد.   در این دوره از ارزیابی، از 
بین ۱۲۰۰ شرکت فراخوان شده و متقاضی، پس از ارزیابی نهایی، ۴۸ شرکت 
موفق به کسب گواهینامه و تندیس شدند. شرکت فولاد خوزستان نیز در جایگاه 
تنها شرکت در گروه کالاهای فلزی و معدنی دریافت کننده این جایزه، در جمع 
برگزیدگان قرار گرفت و تندیس زرین را دریافت کرد. رضا وکیلی معاون فروش و 
بازاریابی فولاد خوزستان به نمایندگی از مدیرعامل تندیس و لوح تقدیر این مراسم 
را دریافت نمود. گفتنی است، ارزیابی و انتخاب بنگاه های برگزیده در این همایش، 
حاصل فرآیندی یک ساله است که بر اساس شاخص ها و مفاد مندرج در آیین نامه 
اعطای گواهینامه و تندیس های ملی رعایت حقوق مصرف کنندگان انجام می شود.

   رتبه برتر پایگاه بسیج راهداری و حمل و نقل جاده ای گلستان 
پایگاه بسیج شــهید مصطفی خمینی)ره( اداره کل 
راهداری و حمل و نقل جاده ای گلستان بعنوان پایگاه بسیج 
برتر استان در چهاردهمین جشنواره مالک اشتر سپاه نینوا 

شناخته و تقدیر شد.
 محمدعلی شــربتدار ، خبرنگار گلستان : به گزارش 
روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
استان گلســتان، عادل مصدقی مدیرکل استان بعنوان 
فرمانده پایگاه با دریافت لوح سپاس از فرمانده سپاه استان، در این جشنواره تجلیل 
شد.پاسداشت ایام و برگزاری و حضور در مراسم فرهنگی و مذهبی و اقدامات جهادی 
و تبیینی از مهمترین شاخص های انتخاب پایگاههای بسیج برتر و فعال در این 
جشنواره بوده است.در چهاردهمین جشنواره مالک اشتر سپاه نینوا گلستان،مدیران 

دستگاه های اجرایی نیز حضور داشتند.

   اجرای گسترده طرح بازرسان افتخاری کنترل نامحسوس ترافیک 
دراستان

محمدعلی شربتدار ، خبرنگار گلستان :  رئیس اداره 
آموزش و فرهنگ ترافیک پلیــس راهنمایی و رانندگی 
استان گلستان در گفت وگو با خبرنگارپلیس اعلام کرد: 
رانندگان قانون گریز بدانند و هوشیار باشند که هیچ تخلفی 
از چشم تیزبین بازرسان نامحسوس پنهان نخواهد ماند.

سرهنگ کوشا افزود:این پلیس با اســتفاده از ظرفیت 
قانونی تبصره ۳ماده ۲ قانون رسیدگی به جرایم رانندگی 
مجازاست از داوطلبان مورد وثوق آموزش دیده برای شناسایی و گزارش تخلفات 
رانندگی استفاده کند.  وی افزود: دراین طرح ۲۴ تخلف کلیدی که تاثیر مستقیمی 
در وقوع تصادفات و بی نظمی ترافیک دارند شناسایی و درسامانه بازرسان نامحسوس 

بارگذاری شده است.
وی همچنین درپاسخ به این سوال که بازرسان چه کسانی هستنداعلام کرد: 
بازرسان ازمیان نخبگان ومتخصصان حوزه حمل و نقل درون شهری و جاده ای و 
داوطلبان واجدشرایط که دارای مدرک تحصیلی حداقل کارشناسی باشند انتخاب 
و پس از گذراندن  دوره آموزشی تخلفات را از طریق برنامه پلیس من،اپلیکیشن 
مخصوص بازرســان نامحســوس بصورت لحظه ای ثبت و گزارش می کنند. 

وفعالیتشان ازطریق داشبوردمدیریتی بصورت دوره ای ارزیابی می گردد.
وی درخصوص نحوه مشارکت درطرح اعلام کرد: اشخاصی که دارای حداقل 
مدرک تحصیلی کارشناسی بوده و داوطلب  و علاقمند به مشارکت در این طرح 
می باشند می توانند با مراجعه به اداره آموزش و فرهنگ ترافیک پلیس راهنمایی و 

رانندگی استان و شهرستانها نسبت به ثبت نام و تکمیل فرم عضویت اقدام نمایند.

   درنتیجه تعامل با سازندگان داخلی تحقق یافت: نصب نسل جدید 
تیپ فلرها در نفت و گاز مارون

مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون از ساخت داخل و نصب یک 
مجموعه تیپ فلر)نوک مشعل( جدید روی مشعل 6۴ متری واحد بهره برداری 

مجتمع صنعتی کوپال این شرکت خبر داد.
به گزارش روابط عمومی شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون، مهندس قباد 
ناصری با اشاره به اینکه حتی اگر طرح جمع آوری گازهای همراه به صورت کامل اجرا 
شود، گازسوزی های جزئی بر اساس الزامات عملیاتی وجود خواهند داشت، گفت: 
تیپ فلرها نقش بسزایی در بهسوزی گازهای ارسالی به مشعل و کاستن انتشار آلاینده 
ها به جو داشته و بهسازی آن ها بر اساس طراحی های نوین می تواند درصد قابل 

توجهی از حجم  آلاینده ها را کاهش دهد.
وی افــزود: این ۲ تیپ فلر جدید که در پی تســهیم دانــش فنی و عملیاتی 
کارشناسان شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون با سازندگان ایرانی ساخته شده 

اند، به بادگیر مجهز بوده و با بهسوزی کامل، دودزا نخواهند بود.
مهندس ناصری با بیان اینکه این ۲ تیپ فلر از داخل و بیرون نیز با عایق حرارتی 
پوشانده شده اند، خاطرنشان کرد: با عدم برهم کنش حرارتی حاصل از این اقدام، 

عمر تیپ فلر طولانی تر و از کارکرد بهینه آن کاسته نخواهد شد.

   برای برگزاری برنامه های متنوع هفته رشت، معاون فرهنگی دبیر کل یونسکو از شهردار رشت تقدیر کرد

مرجان عباس زاده | رشت - به گزارش امور ارتباطات شهرداری رشت، ارنستو اوتونه، معاون فرهنگی دبیرکل یونسکو، در نامه ای به دبیرکل کمیسیون ملی یونسکو در ایران از 
رحیم شوقی شهردار رشت، به منظور اجرای ویژه برنامه های گرامیداشت هفته رشت منطبق با برند جهانی اولین شهر خلاق خوراک  ایران در سازمان جهانی یونسکو تقدیر کرد.

در متن این نامه آمده است؛مایلیم مراتب تبریک این دبیرخانه از اقدامات رشت اولین شهر خلاق خوراک ایران در سازمان جهانی یونسکو به واسطه دستاوردهای بسیار الهام 
بخش آنها در پیشبرد توسعه پایدار شهری با حمایت ارزشمند آن کمیسیون ملی را ابراز نماییم.

همچنین بر این باوریم که ســال ۲۰۲5 فرصت های بیشــتری را فراهم خواهد آورد و بی صبرانه منتظر شنیدن پروژه های آتی همسو با رسالت شبکه شهرهای خلاق یونسکو 
و اهداف آن هستیم.

صدیقه مدنی پور-اصفهان|  محمد نورصالحی، رئیس شــورای اسلامی شهر اصفهان در نشست خبری با اصحاب رسانه 
اظهار کرد : از آغاز این دوره تاکنون در مجموع ۱۰۰ همت بودجه بسته شده است و در این مدت ۱۱۴۵ پروژه عمرانی به اتمام 

رسیده است.

هزینه های قابل توجه هزینه شد که خرداد ماه زیر بار ترافیک قرار می گیرد. به گفته وی نیاز 
آبی فضای سبز شهر ، 6۰ میلیون متر مکعب است که اکنون ۳۰ متر مکعب آن را در اختیار 
داریم که در این راستا برای حفظ طراوت فضای شهری از پروژه هایی همچون رینگ پساب 
شهری، ایجاد تصفیه خانه ها و مخازن کمک می گیریم.نورصالحی گفت: از اقدامات کمیسیون 
ویژه آب و مناطق کم برخوردار شورای اسلامی شهر اصفهان این بود که تلاش شد، سهمی 
برای فضای سبز شهر و محیط زیست در جدول حقابه ها وزارت نیرو لحاظ شود، موضوع مهمی 

که در گذشته به آن بی توجهی می شد و ما را از آن جدول حذف می کردند.

  مساعدت 8 همتی مدیریت شهری در پروژه مولدسازی آب
نورصالحی با اشاره به پروژه های آبی که در جریان است و موضوع مولدسازی که در دولت 
عنوان شد افزود: شهرداری اصفهان در موضوع مولد سازی ویژه پروژه های آب ۸ همت مساعدت 
کرد ، البته در مقابل آن قول اختصاص حقابه برای فضای سبز شهر اصفهان و دریافت ۱۰۰۰ 
لیتر بر ثانیه پساب را گرفت.وی با اشاره به اینکه در این دوره ، تاکنون هزار مصوبه داشتیم 
افزود : ۱66 جلسه علنی ، ۲5۰ جلسه کمیسیون تلفیق، حدود ۱۰۰۰ جلسه کمیسیون های 
مختلف، ۳۱ جلسه مشترک با نمایندگان مجلس شورای اسلامی استاندار و فرماندار داشتیم.

نورصالحی با تاکید بر اینکه یکی از مطالبات این دوره از مدیریت شهر بهبود شرایط زاینده رود 
است یادآور شد: خرید اتوبوس برقی، اختصاص یارانه برای ورود 5۰ تاکسی برقی به شهر در 
راستای کاهش آلودگی هوا انجام شده است.وی تصریح کرد: امیدواریم ، اوایل سال آینده فاز 
اول خط ۲ مترو اصفهان به صورت آزمایشی راه اندازی شود ، همچنین در ادامه توسعه خط 

یک مترو را هم داشته باشیم و بتوانیم خط سه را نیز زودتر شروع کنیم .

  هزینه ساخت هر کیلومتر مترو ۵ همت است
به گفته نور صالحی مترو پروژه گرانی اســت، هم اکنون هزینه ساخت هر کیلومتر قطار 
شهری با همه ناوگان، تجهیزات، تاسیسات و کار ابنیه، تونل و ایستگاه 5 همت است که در 
سال های گذشته این هزینه نصف این رقم بود.نورصالحی با اشاره به اینکه در سه سال گذشته 
۷۲ محله هدف تعیین شده است گفت : در منطقه ۱۴ برای احداث بوستان موعود نزدیک به 
۴ هکتار زمین خریداری شده است. وی با بیان اینکه در سه سال اخیر به رغم افزایش قیمت 
یک میلیون و صد هزار تن آســفالت مصرف شــده است یادآور شد: میز محلات در ارتباط با 
نخبگان و مردم اســت ، در این راســتا با همکاری آنها نیازها شناسایی می شود، همچنین از 
ســال ۱۴۰۰ تا ســال آینده در بودجه به ترتیب در موضوع توجه به محله ها و اجرای پروژه ، 
۴۰۰ میلیارد تومان ، 6۰۰ میلیارد تومان ، ۸۰۰ میلیارد تومان و ۱۰۰۰ میلیارد تومان بودجه 

اختصاص داده شده است.

  نگاه ما این بوده که موضوع آب به تقابل بین استان ها و مردم تبدیل نشود
رییس شورای اسلامی شهر اصفهان با تاکید بر اینکه ما هم به عنوان یک شهروند در موضوع 
آب مطالبات جدی داریم افزود : زاینده رود تامین منابع سه استان را بر عهده دارد و کاهلی 
و انجام ندادن مسئولیت ها در سنوات گذشته و جاری در حوزه مدیریت مصرف در بالا دست 
رخ داده است ، اما نگاه ما این بوده که موضوع آب به تقابل بین استان ها و مردم تبدیل نشود، 
زیرا مردم تقصیری ندارند، مصارف باید مدیریت شود.نورصالحی ادامه داد: در حوزه آب با بحران 
مواجه هستیم، در این راستا آخرین جلسه مشترک مدیریت شهر با نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی و استاندار و فرماندار به موضوع آب اختصاص داشت.وی گفت: پروژه سامانه دوم آب 
شرب اصفهان در حال اجراست اگرچه یک مدت متوقف شده بود، در این راستا مدیران استان 
اصفهان باید تقدیر شوند زیرا پروژه های آبی مثل تامین آب جنوب استان یا آب دریا یا سامانه 
دوم آب شــرب با منابع اســتان در دست انجام است، هرچند معتقدم مسئولان ملی، رئیس 
جمهور و وزرا هم در این موضوع نگرانی و دغدغه دارند .رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان با 
تاکید بر توجه به مدیریت مصرف آب در بالا دست، با توجه به اینکه همه به حق خود برسند 
افزود: اگر میزان آب زاینده رود کم است، باید برداشت آب از سرچشمه مدیریت شود و انتقال 

به استان های دیگر مدیریت شود.

رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان: پیش بینی 
۸۹۳ پروژه عمران شهری اصفهان در سال 1404 

رئیس اتاق بازرگانی گیلان: اتاق گیلان حضوری فعال و پررنگ در نمایشگاه اوراسیا، خواهد داشت
مرجان عباس زاده | رشــت -  رئیس اتاق بازرگانی گیلان، با تأکید بر اهمیت 
سومین نمایشــگاه تجارت با اوراســیا، گفت: پاویون گیلان در نمایشگاه اوراسیا، 
فرصتی مناسب برای ورود به بازارهای صادراتی است و همچنین بستری مناسب 
برای معرفی محصولات و خدمات به بازارهای جدید و توسعه صادرات هستند. حضور 
گیلان می تواند فرصت های تجاری با کشورهای اوراسیا را افزایش دهد. نمایشگاه ها 
فرصتی برای جذب ســرمایه گذاران خارجــی و داخلی به اســتان گیلان فراهم 
می کنند. معرفی پروژه ها و فرصت های سرمایه گذاری می تواند به توسعه اقتصادی 
استان کمک کند.  وی درخصوص تعداد شرکت های این استان که در سومین دوره 
نمایشگاه تجارت با اوراسیا مشارکت خواهند داشت، اظهار داشت: حدود۱۰ شرکت 
گیلانی برای دریافت غرفه اختصاصی و حضور در پاویون اتاق بازرگانی گیلان در 
این نمایشگاه ثبت نام کرده اند که عمدتاً در حوزه های مختلف ازجمله پتروشیمی، 
نفت و گاز، غلات، صنایع بســته بندی، مواد غذایی، صنایع دستی و فعالیت دارند. 
به طورکلی این نمایشــگاه می توانــد فرصتی ویژه برای شــرکت ها فراهم کند تا 
ارتباطات تجاری خود با کشورهای اوراسیا را گســترش داده و بازارهای جدیدی 
را فتح کنند. ســامان نظری معافی با بیان اینکه اســتان گیلان از توانمندی های 

کشاورزی، صنعتی، دارویی و غذایی گسترده ای برخوردار است، گفت: ما در اتاق 
بازرگانی گیلان، همواره بر توسعه روابط تجاری با کشــورهای همسایه و به ویژه 
کشورهای عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا تاکید داشته ایم. این منطقه، بازاری بزرگ 
با پتانسیل بسیار بالا برای صادرات محصولات و خدمات گیلان محسوب می شود. 
حضور در این نمایشــگاه، گامی مهم در جهت تحقق این هدف است. رئیس اتاق 

بازرگانی گیلان در ادامه گفت: در پاویون گیلان، ما تلاش خواهیم کرد تا آخرین 
دستاوردهای تولیدی، محصولات با کیفیت، خدمات نوین و جاذبه های گردشگری 
استان را به نمایش بگذاریم. همچنین، فرصت های سرمایه گذاری در بخش های 
مختلف اقتصادی گیلان، از جمله کشاورزی، صنایع غذایی، گردشگری و صنایع 
دستی، به سرمایه گذاران علاقه مند معرفی خواهد شد. وی افزود: ما از تمامی فعالان 
اقتصادی استان، به ویژه تولیدکنندگان و صادرکنندگان دعوت می کنیم تا با حضور 
فعال در این نمایشگاه، ضمن معرفی توانمندی های خود، از فرصت های ایجاد شده 
برای توسعه کسب وکار و گسترش بازارهای صادراتی بهره مند شوند. نظری یادآور 
شد: اتاق بازرگانی گیلان، در طول برگزاری نمایشگاه، برنامه های ویژه ای از جمله 
برگزاری نشســت های تخصصی، ملاقات های تجاری، و کارگاه های آموزشــی را 
تدارک دیده است تا بستری مناسب برای تبادل اطلاعات، ایجاد شبکه های تجاری 
و توسعه همکاری ها فراهم شود. وی در پایان از فعالان اقتصادی استان برای حضور 
در نمایشگاه دعوت نمود و گفت :ما امیدواریم با حضور قدرتمند و منسجم گیلان 
در نمایشگاه اوراسیا، گامی موثر در جهت توسعه اقتصادی استان، ایجاد اشتغال و 

افزایش رفاه مردم شریف گیلان برداریم.

آغاز طرح تشدید نظارت بهداشتی و شرعی دامپزشکی با 6۳  اکیپ   برگ زرینی دیگری از افتخارات اداره کل آموزش فنی و حرفه ای مازندران
درخشش نوجوانان نخبه مهارتی اداره کل 
آموزش فنی و حرفه ای مازنــدران در آوردگاه 
مســابقات مهارت های نوجوانان ایران و کسب 
مقام دوم کشــوری نشان از اســتعداد و تلاش 
بی نظیر آن ها و حمایت های مداوم و مؤثر اداره 

کل آموزش فنی و حرفه ای مازندران دارد.
درویشــی مدیرکل خبر داد: این اداره کل 
با اعزام شــش نفر از نخبــگان مهارتی خود به 
سومین دوره مســابقات مهارت های نوجوانان 
ایران سال ۱۴۰۳ به میزبانی استان خوزستان 

به مدت ۳ روز )۸ الی ۱۱ اسفندماه(، بار دیگر توانست افتخارات چشمگیری را در عرصه ملی رقم بزند.
وی افزود: در این دوره از مسابقات، شرکت کنندگان مازندرانی در چهار رشته شامل ) برنامه نویسی موبایل، راهکارهای 
نرم افزاری کسب و کار، فناوری های وب و نقشه کشی ساختمان با اســتفاده از نرم افزار اتوکد( حضور داشتند و با مهارت و 

دانش بالای خود، خوش درخشیدند.
این مقام مسئول عنوان کرد:در این دوره از مسابقات، محمد علی هادیان با کسب مدال طلا در رشته نقشه کشی معماری 
با استفاده از نرم افزاراتوکد و فرهام اقدســی با دریافت مدال نقره در رشــته فناوری های وب، افتخار آفرینی کردند. این 

موفقیت ها نشان دهنده تلاش و همت بالای نخبگان مازندرانی در رقابت های ملی است. 
درویشی ادامه داد:اداره کل آموزش فنی و حرفه ای مازندران موفق به کسب مقام دوم کشوری در میان استان ها شد و 
پس از خوزستان که مقام اول را به دست آورد، به همراه هرمزگان در جایگاه دوم قرار گرفت، همچنین استان های آذربایجان 

غربی، فارس و مرکزی نیز به ترتیب مقام های سوم و چهارم را کسب کردند.
سیدحسین درویشی مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای مازندران گفت:این موفقیت ها نه تنها افتخار بزرگی برای استان 
مازندران است، بلکه نشان دهنده استعداد و مهارت بالای نخبگان مازندرانی با همت مربیان مجرب در حوزه های مختلف 

فنی و حرفه ای است.
 این موفقیت ها می تواند نویدبخش آینده ای روشن تر برای جوانان مستعد و علاقه مند به آموزش های فنی و حرفه ای 
دیگر استان ها و کشور باشد تا با تلاش و همت خود به مراتب بالاتری دست یابند و در عرصه های مختلف ملی و بین المللی 

بدرخشند.

مدیرکل دامپزشکی مازندران از آغاز اجرای 
طرح تشــدید کنترل و تشــدید نظارت های 
بهداشتی و شرعی دامپزشکی ویژه ماه مبارک 
رمضان و ایام نوروز ۱۴۰۴ خبرداد و گفت: در 
این طــرح 6۳ اکیپ به مدت یک ماه از کلیه 
مراکز، تولید، نگهــداری و توزیع فراورده های 

خام دامی بازدید می کنند.
بــه گــزارش روابــط عمومــی اداره کل 
دامپزشــکی اســتان مازندران حمــزه آقاپور 
کاظمی مدیرکل گفت: طرح کنترل و تشدید 

نظارت های بهداشــتی دامپزشــکی بر مراکز تولید، نگهداری و عرضه فرآورده های خام دامی در ایام نوروز ۱۴۰۳ و 
ماه مبارک رمضان با ۲ اکیپ نظارتی و ۴۷ اکیپ بازرســی شهرســتانی و ۱6 اکیپ نظارت شرعی به صورت روزانه 
در اجرای این طرح شرکت می کنند که ۱۴۰ نفر به عنوان بازرس و ناظر بهداشتی و ۲6 نفر به عنوان ناظر شرعی 

به مردم عزیز استان خدمت می رسانند.
وی افزود: طرح تشــدید نوروزی و ماه مبارک رمضان برحسب دستورالعمل سازمان دامپزشکی کشور و با توجه 
به تقارن ایام نوروز و ماه مبارک رمضان  از ۱۱ اســفند ۱۴۰۳ لغایت ۱۱ فروردین ۱۴۰۴  در دو نوبت و کاری از 
ســاعات ۸ الی ۱۴ و ۱۴ الی ۲۰ ادامه دارد. مدیرکل دامپزشــکی مازندران با اشاره به اینکه سلامتی مردم و تامین 
غذای سالم از خطوط قرمز و وظیفه اصلی سازمانی ماست تاکید کرد: در اجرای بازرسین اداره کل و شهرستانی با 
دقت نظر و حساسیت بالا کار خود را انجام می دهند و با کوچکترین اقدام خلافی که مغایر با قانون و دستورالعمل 
های ســازمانی باشــد برخورد خواهند کرد.  وی تصریح کرد: در این طرح باید کلیه مراکز، تولید، نگهداری و توزیع 
فراورده های خام دامی ســردخانه های مربوطه، کشتارگاه های دام و طیور، رستوران ها هتل ها مجتمع های تفریحی 
داخل شــهری و بین راهی آلاچیق داران و کلیه مراکزی که به نوعی با فرآورده های خام دامی خدمات به مســافرین 
نوروزی می دهند و خودروهای ویژه حمل فرآورده های خام دامی مورد بازرســی مشــترک قرار گیرند.دکتر حمزه 
آقاپور کاظمی در پایان  از شهروندان و مسافران محترم خواست  علاوه بر اینکه فراورده های خام دامی را از مراکز 
عرضه  معتبر و تحت نظارت دامپزشــکی تهیه می کنند و هرگونه تخلف در عرضه خام دامی را به ســامانه ۱5۱۲ 

اطلاع رسانی نموده تا در اسرع وقت توسط کارشناسان اداره کل دامپزشکی موردبررسی قرار گیرد.

وی گفت: در سال ۱۴۰۳ ، ۱۳۸5 پروژه که اجرای آن یا از قبل آغاز شده بوده یا جدید آغاز شده است، در دست انجام است که ارزش آن ۴۲ 
همت بوده است.نورصالحی افزود: از سال ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۴ ، دو هزار و ۴۳۰ پروژه عمرانی داشتیم که بخشی از آن به پایان رسیده است و تعدادی از 
آن ادامه دارد که ارزش کل آن ۴5.۷ همت بوده است.وی ادامه داد: برای سال آینده ۸۹۳ پروژه به ارزش ۲۰ همت پیش بینی شده است.نورصالحی 
با تاکید بر اینکه شرایط کشور، استان و شهر ویژه است گفت: ما به عنوان دست اندکار تنظیم امور اداره شهر و شما رسانه ها به عنوان متولی اطلاع 
رسانی به مردم، باید بیشترین اهتمام در شفافیت و اعلام اطلاعات درست باشد.وی افزود: در این راستا باید امید آفرینی حداکثری در جامعه داشته 
باشیم همچنین با توجه به ناترازی ها که در حوزه انرژی و مالی روبرو هستیم به ویژه در استان اصفهان ، وظیفه تک تک ما احساس مسئولیت برای 
عبور از این شرایط است.نورصالحی ادامه داد: شورای شهر در تیم راستا موتور خانه مرکزی را خاموش کرده است و به شهرداری هم در این راستا 
تاکیداتی شده است، در این راستا برای فرهنگ سازی از خود کار را آغاز کردیم.به گفته وی اگر چه دولت برای ایجاد رفته مردم مسئول است اما ما 
هم باید رعایت کنیم، در این راستا اصحاب رسانه تکلیف بیشتری دارند و همه ما وظیفه داریم به دولتمردان کمک کنیم.نورصالحی با اشاره بودجه 
سال آینده شهرداری که با عدد ۴۱ همت بسته شد گفت: شهرداری بودجه ۴۳ همتی آورده بود که در شورای شهر ۲ همت از آن کاسته شد.وی 
تصریح کرد: سعی شد، هیچ پروژه و برنامه ای حذف نشود و نسبت جاری و عمرانی در آن رعایت شود.نورصالحی با اشاره به بودجه 5۴۰ میلیارد 
تومانی شهرداری در سال ۱۳۹۰ گفت: اگر می خواستیم همان شرایط سال ۱۳۹۰ حفظ شود باید بودجه سال آینده را 5۴ همت می بستیم، یعنی 
عددی نزدیک به ۱۰۰ برابر آنچه تصویب کردیم .به گفته وی احداث خط دوم قطار شهری بالاترین رقم بودجه را به خود اختصاص داده است و در 
ادامه به ترتیب تامین ناوگان اتوبوسرانی، مباحث زیست محیطی بیشترین ارقام را دارا است.نورصالحی با اشاره به پارک ها و فضای سبز شهر که 
در چند منطقه فضاهای جدید از جمله بوستان بهارستان، باغ مشاهیر، احداث شده است گفت: در بودجه امسال و سال آینده به حوزه حمل و نقل 

توجه شده است، سال ۹۹ ، ۱۲۰۰ میلیارد ، امسال 6 همت و سال آینده ۸.۳ همت بودجه اختصاص داده شده است.

  سال آینده 22 کیلومتر حلقه چهارم حفاظتی افتتاح می شود
نورصالحی با اشاره به اینکه ۲۲ کیلومتر حلقه حفاظتی ) رینگ چهارم ( افتتاح می شود گفت: برای آزاد سازی بخشی از این پروژه در منطقه ۱5 
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
دوشنبه  1403/12/13

شماره 2125

درباره سفرنکردن کریستیانو رونالدو به ایران برای دیدار با استقلال در لیگ نخبگان آسیا چند دلیل در رسانه های عربستانی و عربی مطرح شده است.
 النصر خود را آماده دیدار حساس برابر استقلال در لیگ نخبگان آسیا می کند. دیدار رفت دو تیم دوشنبه هفته جاری در ورزشگاه آزادی تهران و دیدار برگشت هم یک هفته 
بعد در ورزشگاه خانگی النصر در شهر ریاض برگزار خواهد شد. هواداران کریستیانو رونالدو در ایران بی صبرانه منتظر حضور این بازیکن در ورزشگاه آزادی بودند اما طبق اعلام 

رسانه های عربستانی رونالدو کاروان النصر را در سفر به ایران همراهی نخواهد کرد.
دلیل مشخص و قطعی برای سفرنکردن این فوق ستاره پرتغالی به ایران بیان نشده و فعلا باشگاه النصر هم در این باره سکوت کرده است اما رسانه های عربستانی و عربی دلایل 

ضدونقیضی را برای سفرنکردن رونالدو به ایران بیان کرده اند.
روزنامه الیوم عربستان آسیب دیدگی را دلیل سفرنکردن رونالدو به تهران با کاروان النصر بیان کرده و مدعی شده CR7 در دیدار اخیر النصر برابر العروبه مصدوم شده است 
و به همین خاطر نمی تواند برابر استقلال بازی کند اما این دلیل دور از ذهن است و باشگاه النصر به هیچ وجه خبر مصدومیت رونالدو را بعد از بازی با العروبه اعلام نکرد و این 

بازیکن ۹۰ دقیقه در این بازی آن هم بدون مشکل بازی کرد.

   چرا رونالدو به ایران نیامد؟ پیولی یا مصدومیت یا ...؟      

    ۳ غایب استقلال مقابل النصر
۳ بازیکن اســتقلال به دلیل مصدومیت نمی توانند این تیم را در دیدار فردا 
برابر النصر همراهی کنند. تیم فوتبال استقلال در مرحله حذفی لیگ نخبگان 

آسیا فردا )دوشنبه( در ورزشگاه آزادی به مصاف النصر عربستان خواهد رفت.
اســتقلال سه بازیکن مصدوم دارد که به دیدار النصر نخواهند رسید.مسعود 
جمعه، محمدحسین اسلامی و ابوالفضل جلالی بازیکنانی هستند که در دیدار 

فردا غایب خواهند بود.

 النصر با پیولی سر حال نیست
روزنامه الریاضیه عربســتان به بررســی عملکرد النصر با هدایت سرمربی 

ایتالیایی اش پرداخت.
 النصر بعد از نتایج ناامیدکننده ای که در ابتدای فصل با هدایت کاستروی 
پرتغالی کسب کرد تصمیم گرفت با این مربی قطع همکاری کند. النصری ها 
پیولی ایتالیایی را با دســتمزد ســالانه ۹ میلیون یورویی جذب کردند به این 
امید که بتوانند در فصل جاری لیگ عربستان نتایج خوبی را کسب کنند اما 
اینگونه نشــده است. النصر روزهای خوبی را با پیولی تجربه نمی کند و بحث 

اخراج این سرمربی ایتالیایی کاملا جدی است.
روزنامــه الریاضیه عربســتان قبل از دیدار النصر برابر اســتقلال در لیگ 
نخبگان آســیا به بررسی عملکرد این تیم با هدایت پیولی پرداخت. الریاضیه 
با تیتر »النصر در یک ســوم بازی ها با هدایت پیولی دچار لغزش شده است«، 
نوشــت: النصر از زمــان آمدن پیولی ۲۹ بــازی در رقابت های مختلف انجام 
داده که نتیجه آن ۲۹ پیروزی، شــش شکســت و چهار تســاوی بوده است. 
بــه عبارت دیگر تیــم پیولی در ۶۵.۵ درصد بازی ها پیروز شــده و در ۳۴.۵ 
درصد هم دچار تســاوی یا شکست شده اســت.باید دید که النصر در دیدار 
برابر اســتقلال چه عملکردی خواهد داشت. دیدار برابر استقلال برای النصر و 
 پیولی بســیار مهم و حیاتی است و شکست در آن ممکن است به اخراج این

 سرمربی ایتالیایی منجر شود.

 رضا شاهرودی مدیرآکادمی فوتبال پرسپولیس شد
با حکمی از سوی مدیرعامل باشگاه، پیشکسوت فوتبال پرسپولیس به عنوان 

مدیر جدید آکادمی فوتبال پرسپولیس منصوب شد.
 به نقل از ســایت باشگاه پرسپولیس، پس از تغییرات در مدیریت آکادمی 
فوتبال باشگاه، حسین بادامکی با حفظ سمت معاونت ورزشی، تا زمان انتخاب 
مدیر جدید و با توجه به آشنایی با شرایط تیم ها و قرار داشتن در میانه رقابت ها، 

عهده دار مسؤولیت آکادمی شد.
آکادمی فوتبال پرسپولیس در این مدت عملکرد خوبی را از خود به نمایش 
گذاشت و با دو نایب قهرمانی و یک قهرمانی به دنبال کسب یک عنوان قهرمانی 
دیگر در رقابت ها است.در این میان، برای سپردن مسؤولیت آکادمی برای فصل 
آینده رقابت ها، گزینه هایی مدنظر باشگاه بود که در نهایت رضا درویش پس از 
جلسه ای با رضا شاهرودی، با صدور حکمی وی را به عنوان مدیر جدید آکادمی 
فوتبال باشگاه منصوب کرد.مدیرعامل پرسپولیس با توجه به توسعه و پیشرفت 
آکادمی فوتبال باشگاه در هر دو بعُد کمی و کیفی در سال های گذشته، ابراز 
امیدواری کرد، مدیریت جدید آکادمی با استفاده از توانمندی های پیشکسوتان، 
متخصصان و کارشناســان دلسوز، این پیشرفت و توسعه را در راستای نیل به 

اهداف باشگاه و خواسته های هواداران ادامه و گسترش دهد.
شناسایی و پرورش استعدادها به شکلی که بخشی از نیازهای تیم بزرگسالان 
را در بالاترین ســطح تأمین کند، استفاده از تکنولوژی ها و روش های به روز، 
معرفی بازیکنان جدید به سطح نخست فوتبال ایران و تیم های ملی و همچنین 
ادامه مسیر قهرمانی در رقابت ها از جمله اهداف تبیین شده از سوی باشگاه است.

گفتنی اســت رضا شــاهرودی، در ابتدای دهه ۷۰ شمسی به پرسپولیس 
پیوست و به سرعت به یکی از بازیکنان محبوب هواداران بدل شد. او بازی های 
ملی زیادی هم انجام داد و جز تیم جام جهانی ۱۹۹۸ فرانســه بود، ولی یک 
آســیب دیدگی در آخرین اردوی پیش از مسابقات او را از حضور در مسابقات 

محروم ساخت. او تجربه بازی در لیگ های ترکیه و چین را هم دارد.
مدیرعامل باشــگاه پرسپولیس همچنین از تلاش های حسین بادامکی در 

آکادمی فوتبال قدردانی کرد.

 تمدید قرارداد اندونگ با استقلال منطقی است؟
در فصل جاری لیگ برتر، دیدیه اندونگ بازیکن گابنی با پیوســتن به تیم 
فوتبال اســتقلال به یکی از ارکان کلیدی این تیم تبدیل شد. او در ۲۹ بازی 
برای اســتقلال به میدان رفته و اگرچه موفق به ثبت گل یا پاس گل نشــده 
است، اما نقش وی به عنوان هافبک دفاعی در ساختار تیم غیرقابل انکار است. 
این بازیکن با میانگین نمره ۶.۷۶ بر اساس سایت های آماری، یکی از بازیکنانی 

است که به طور مداوم در ترکیب اصلی حضور داشته است.
بررسی عملکرد اندونگ نشــان می دهد که او در مقایسه با سایر بازیکنان 
خارجی لیگ، دقایق بیشــتری به میدان رفته و از نظر کنترل حواشی نیز در 
ســطح قابل قبولی قرار دارد. این موضوع می تواند به عنوان یک مزیت در نظر 
گرفته شود، به خصوص در شرایطی که برخی بازیکنان خارجی به دلیل حواشی 

متعدد، به سمت حاشیه می روند.
با این حال، کادرفنی استقلال از دیدیه اندونگ انتظارات بیشتری دارد. فقدان 
گل و پاس گل او در این فصل نیازمند توجه جدی است، هرچند وظیفه وی 
بیشتر در حوزه دفاعی و حفظ توپ بوده است. این وضعیت در کنار انتظارات 
بالا از وی، سؤالاتی را درباره ادامه همکاری با این بازیکن به وجود آورده است.

اخیــراً زمزمه هایــی دربــاره تمدید قــرارداد اندونگ به گوش می رســد 
و موج فشــار روی مدیریت باشــگاه در فضــای مجازی به راه افتاده اســت 
هرچنــد که این موج جدید بیانگر تمایــل برخی از ایجنت ها برای حفظ این 
 بازیکن اســت و به نظر می رسد که این فشــار بیشتر ناشی از منافع شخصی

 ایجنت ها باشد تا نیاز واقعی تیم. ضمن آنکه با توجه به حواشی اخیر و عدم 
حضــور او در تمرینــات انگار ایجنت ایرانی اندونــگ بدش نمی آید کمی هم 

بازارگرمی کند.
در نهایت، تصمیم نهایی درباره تمدید قرارداد اندونگ باید با بررسی دقیق 
عملکرد او و نیازهای فنی کادر مربیگری اســتقلال اتخاذ شــود و باید منتظر 

ماند و دید سرنوشت هافبک گابنی در فصل آینده چگونه رقم خواهد خورد.
اینکه اگر اســتقلال می خواهد قرارداد اندونگ را تمدید کند باید براساس 
عملکرد یک ساله او باشد و نباید با فضاسازی ها به سمت حفظ بازیکنان رفت. 
اســتقلال در سال های گذشــته کم بازیکن متوسط در خود نداشته و یکی از 
دلایلی که موجب عدم نتیجه گیری آبی ها شــده وجود همین دست بازیکنان 
اســت. در واقع نیاز است استقلال به جذب بازیکنانی با عیار فنی بسیار قابل 
توجه اقدام کند و یا اگر هم بازیکنانی متوسط جذب می شوند به لحاظ مالی 

باید مقرون به صرفه باشند.

ســرمربی تیم فوتبال پرســپولیس گفت: برخی اشــتباه برداشت کردند 
که ما قهرمانی نمی خواهیم، نه! اینطور نیســت. بازیکنان خیلی انگیزه برای 

قهرمانی دارند.
 اسماعیل کارتال، سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس حدود ۴۰ روز پس از آغاز 
به کار در این تیم، در نشست خبری خود که در هتل المپیک تهران برگزار 
شد، با تبریک فرا رسیدن ماه مبارک رمضان به همه مسلمانان جهان، گفت: 
دوستان امروز دعوتتان کردم و از شما تشکر می کنم. این جلسه را گذاشتم 
تا بیشتر آشنا شویم تا بدانید ما چه کارهایی می خواهیم بکنیم. از زمانی که 
من آمدم بازی های سختی داشتیم و بازیکنان آسیب دیده نیز داشتیم. با این 

وجود عملکرد خوبی داشتیم و در جای خوبی در جدول قرار داریم.
سرمربی پرسپولیس افزود: در جلسات قبل چند بار سوال کردید که چرا 
در کاشــته ها گل می خوریم. برای قهرمان شدن با بازیکنانم صحبت کردم و 
هر چه از دستمان بربیاید برای قهرمانی انجام می دهیم. چرا گفتم من منتظر 
سال بعد هستم؟ برای موفقیت یک تیم از اول فصل زمان لازم است تا بچه ها 
را بشناسید اما من این زمان را نداشتم. باید در اول فصل اردو بگذاریم و مدت 
زیادی با بازیکنان باشــیم تا تاکتیک ها را مرور کنیم. ما هر ۳ یا ۴ روز یک 
مسابقه داریم و بیشتر از این در تمرینات نمی توانیم کار کنیم به خاطر همین 
روی برخی اشتباهات گل می خوریم یا از موقعیت هایمان استفاده نمی کنیم. 
برای همین باید فقط کار کنیم و بیشتر با تیمم باشم. به ما حق بدهید چرا 

که وقت زیادی با تیم نداشتیم.
او ادامه داد: در این زمان کم عملکرد خوبی داشتیم. برخی اشتباه برداشت 
کردند که ما قهرمانی نمی خواهیم، نه! اینطور نیست. بچه ها خیلی انگیزه برای 
قهرمانی دارند. در تمرینات عملی و تئوری بچه ها خیلی تشــنه یاد گرفتن 

هستند. تمرکز بالایی دارند و این موضوع من را خیلی خوشحال می کند.
وی افزود: تا پایان فصل به آرامی بازیکنان آســیب دیده می رسند و قطعا 
هر هفته بهتر می شــویم. با یاری خدا دنبال قهرمانی هستیم و به این هدف 
می رسیم. کمبودهایی داریم و همه چیز ایده آل نیست. در دنیا هیچ باشگاهی 
کامل نیست. در آخرین جلسه با درویش یکی از مشکلاتمان این بود که برای 
تمرین دو زمین مثل استادیوم آزادی می خواهم. دنبال این هستیم که یک 
جــای خوب برای تمرین پیدا کنیم. روز اول که آمدم راه دوری برای تمرین 
رفتم که هر روز ۳ ســاعت در ترافیک بودیم که برای بازیکنان سخت است. 
با درویش صحبت کردیم که دستشان درد نکند یک زمین به ما دادند.  این 
زمین شماره ۳ هم خیلی قابل قبول نیست اما کار ما را راه می اندازد. باشگاه 
بزرگ باید امکانات بزرگی داشــته باشد. برای قوی کردن تیم باید بازیکنان 
بیشــتر رشد کنند.کارتال خاطرنشان کرد: ۲ هفته پیش در لابی هتل بودم. 
یحیی گل محمدی آمد و درد و دل کردیم. گفتم باشگاه شما چگونه است؟ او 
گفت ۷ زمین چمن داریم ، ۲ زمین خیلی خوب که کسی حق ورود ندارد. سالن 
بدنسازی و رستوران هم داریم. باید به فولاد برای این امکانات تبریک بگویم. 
ما هم باید این امکانات را داشــته باشیم چون پرسپولیس یکی از بزرگترین 
باشگاه های ایران است. زندگی ما در کمپ می گذرد. به درویش گفتم او هم 
گفت حق دارید. او دارد سعی می کند چنین امکاناتی را مهیا کند. ما منتظریم 

تا اول فصل بعد این امکانات را فراهم کند.
سرمربی پرســپولیس افزود: ما دنبال بازی خوب هستیم و به مسیرمان 
با قدرت ادامه می دهیــم. قبلا فوتبال ایران را دنبال می کردم اما الان کاملا 
درون آن هستم. بچه ها خیلی تشنه یاد گرفتن هستند و این موضوع خیلی 
من را خوشــحال می کند. ما دنبال خوشحال کردن هواداران هستیم. با این 
بازی ما فکر می کنم همه هواداران ما خوشحال هستند. ما برای به دنبال یک 
سیســتم قوی برای تیم هستیم و می توانم این کار را انجام دهم. اگر دنبال 
نتیجه هســتیم زمین خوب باید داشته باشیم. می خواهیم پرسپولیس را به 
رده های بالا ببریم. فصل بعد به دنبال قهرمانی در جام حذفی و لیگ هستیم. 
صبح تا شب در حال کار هستیم تا پرسپولیس موفق شود و برای تیم مفید 
باشیم و طرفداران را خوشحال کنیم. پرسپولیس در حال پیشرفت است. ما 
در اتاق جلســات تا آخر شــب کار می کنیم. از وقتی که به ایران آمدم برای 
موفقیت و بالا بردن تیم، تلاش زیادی داشــتیم. باید به هم اطمینان داشته 

باشیم و راهمان را ادامه بدهیم. پشت حرف هایی که می زنم هستم.
وی در پاســخ به سوال ایسنا مبنی بر اینکه به دلیل دوری مسیر به نظر 

می رسد علاقه ای به استفاده از ورزشگاه شهید کاظمی ندارد، گفت: آن زمین 
خراب است. یکی دو ساعت هم باید برویم و برگردیم که سخت است.

کارتال در پاسخ به سوال دیگر ایسنا مبنی بر اینکه او خواستار این است 
که هیچ بازیکنی در بازی اخراج نشود، گفت: فلسفه ما این است که با ۱۱ نفر 
به زمین برویم و خارج شویم و به کسی باج نمی دهم و خیلی جدی هستم.

سرمربی پرسپولیس، درباره برنامه هایش برای تغییر نسل در تیمش گفت: 
در حال حاضر به فکر آینده نیستیم. ما فقط برای قهرمانی کار می کنیم. برای 
سال بعد که اول فصل وارد شویم بیشتر می توانم با بچه ها باشم و در ارتباط 
باشیم. البته بازیکن جدید وارد تیم می شود ما یکسری بازیکنان می خواهیم 
که فلسفه و تاکتیک ما را قبول داشته باشد. اینکه در پرس، دفاع، کاشته و 
... چه کار کنیم. ما برای این کار به زمان نیاز داریم. ما با ایشان کار می کنیم 
و می خواهیم به آنها یاد بدهیم. باید ایمان داشــته باشند. این موضوع خیلی 

مهم است و مهمترین اصل داشتن زمان است.
سرمربی پرسپولیس در پاسخ به این سوال که آیا با گل محمدی یا دنیزلی 
درباره تجربه حضورشان در پرسپولیس صحبت داشته یا خیر؟ تصریح کرد: با 
دنیزلی صحبت کردم. او درباره تیم و فوتبال ایران مواردی را گفت. خود من 
هم دنبال می کردم. با ســرمربی فولاد هم صحبت کردم و حرف های خوبی 
زدیم. درباره کمپ فولاد صحبت کردیم و من نمی دانســتم چنین امکاناتی 

دارد. اگر آنها این امکانات را دارند چرا پرسپولیس نداشته باشد؟
کارتال درباره اشتباهات تاکتیکی تیمش گفت: از زمانی که آمدیم فقط در 
بازی آلومینیوم روی کاشته گل خوردیم اما روی کرنرها زیاد گل خوردیم. ما 
برای درست کردن تیم زمان می خواهیم. در فنرباغچه گل کم خوردیم چون 
از اول فصل کار کردیم و زمان داشتیم. اینجا هم باید از اول فصل کار کنیم 

تا اشتباهات را برطرف کنیم.
ســرمربی پرســپولیس درباره اینکه آیا صحبتی برای مقدمات اول فصل 
آینده داشــته یا خیر؟ خاطرنشان کرد: با درویش صحبت کردم. او هم گفت 
حق دارید. آنها هم سعی می کنند برای فصل بعد از الان برنامه ریزی داشته 
باشــند که کجا اردو بزنیم. دست او درد نکند. می بینم که دنبال کارهاست. 

باید از الان باید دنبال کارها برای فصل بعد باشیم.
وی درباره احترام به خبرنگاران برای گذاشتن نشست خبری، گفت: شما 
خبرنگاران و ما همه یک تیم هســتیم. وقتی شما نیت بدی نداشته باشید و 
صمیمی باشیم کار رشد می کند. همه برای پیشرفت فوتبال ایران کار می کنیم. 
همه انســانیم و همه باید کار خودمــان را بکنیم. هر چند وقت یک بار این 
جلسات را می گذاریم تا سوالات خود را بپرسید و بدانید در تیم چه می گذرد 

و با اهداف ما آشنا شوید. این حق شماست که بدانید.
وی درباره اینکه فوتبال ایران همواره مشــکل داشــتن زمین را داشته و 
اینکه اگر درویش نتواند زمین مناسب پیدا کند چه تصمیمی می گیرد؟ گفت: 
مطمئنم این کار انجام می شــود ولی اگر نتوانند، آن چیزی که از ما بر بیاید 

را انجام می دهیم و به هر شکل کارمان را جلو می بریم.
کارتال درباره اینکه آیا از حضور در ایران رضایت دارد و اینکه تفاوت های 
فوتبالی دو کشــور ایران و ترکیه چیســت؟ گفت: در ترکیه کیفیت زمین و 
استادیوم ها خیلی بالاتر از ایران است. همه مسلمانیم و غذاهایمان نیز مثل 
هم است و خیلی راضی ام. هیچ تفاوتی میان دو کشور نمی بینم. من می دانم 

امکانات کمی دارید. اگر امکانات باشد از ترکیه هم بالاتر می روید.
کارتال در پاسخ به این سوال که چه عیدی ای به هواداران می دهد؟ گفت: 
به طرفداران یک فوتبال خوب با برد و قهرمانی هدیه می دهم. فقط با قهرمانی، 

فوتبال خوب و تلاش می توانیم به طرفداران هدیه بدهیم.

وی درباره تعامل با پیشکســوتان این تیم مثل علی پروین، خاطرنشــان 
کرد: با علی پروین یک دیدار در اســتانبول داشتم. کریم باقری و افشین هم 
در تیم حضور دارند. استیلی را هم می شناسم. دوست دارم در آینده نزدیک 
با پیشکسوتان دیدار کنم. علی دایی را خیلی خوب می شناسم. مربی آلمانی 
زمانی که که به فنرباعچه آمد، من کمک مربی تیم بودم. علی دایی آن زمان 
در آلمان بازی می کرد و ما خیلی دوســت داشــتیم به تیم بیاید اما نشد. او 

انسان بسیار قابل احترامی است.
سرمربی پرسپولیس درباره داوری ها در لیگ برتر و اینکه عنوان می شود 
برخی داوری ها به سود یک تیم خاص است نیز گفت: من هنوز متوجه نشدم 
اینکه می گویید داوری ها به سود یک تیم خاص است. اگر ببینیم حمله های 

ما هم شروع می شود.
وی درباره اســتادیوم آزادی گفت: اســتادیوم خوبی است و انرژی بالایی 
دارد. وقتــی بچه ها وارد این زمین می شــوند خیلــی راحت بازی می کنند. 
وقتی تماشاگران می آیند ما احساس می کنیم در زمین ۱۲ نفر هستیم. هم 
مردان و زنان از تیم حمایت می کنند و بازیکنان ما نیز با انرژی بالا به زمین 
می روند. از همه طرفداران پرســپولیس تشکر می کنم. از ما حمایت کنند تا 

با قدرت ادامه بدهیم .
کارتال درباره مشکل امکانات و بودجه در ایران، تصریح کرد: الان کار سختی 
داریم. من هم در عمرم همیشه وارد کارهای سخت شده ام. هیچوقت جایی 
که راحت باشد کار نکردم. فکر می کنم از عهده این کار سخت برمی آیم. تیم 
من جنگ کردن را دوســت دارد. فوتبال ترکیه از نظر مالی خیلی بالاســت. 
یک باشــگاه ترکیه به یک بازیکن ۴۵ میلیون یورو می دهد که در ایران غیر 
ممکن است. البته ما با همین امکانات هر چه بتوانیم انجام می دهیم. می شود 
در فوتبال با بودجه کمتر جلوی تیم های خیلی قوی تر از نظر بودجه، امکانات 

و پول هم موفق شد.
کارتال در پاسخ به این سوال که به نظر می رسید راضی به تساوی با النصر 
بوده و اینکه آیا اشتباه محاسباتی داشت که فکر می کرد با تساوی هم صعود 
می کنند؟ گفت: نه! من می دانستم با برد بالا می رویم. اگر مساوی می کردیم 
باید به نتایج تیم های دیگر نگاه می کردیم. بیایید صادق باشــیم ؛ تیم روبرو 
النصر بود. بازیکنان، بودجه و بزرگی این تیم مشــخص بود. ما می توانستیم 
ببریم و حتی ببازیم. آنها ۳ موقعیت گل و ما ۵ موقعیت گل داشــتیم. این 
نشــان می دهد که برای بردن هر کاری می توانستیم کردیم. بیشتر بازی در 
دست ما بود. فشار زیادی به تیم وارد شد. بچه ها بخاطر خستگی همان بازی 

نتوانستند جلوی آلومینیوم خوب بازی کنند.
وی درباره غیبت ۹ بازبکن اصلی النصر در بازی مقابل پرسپولیس گفت: 
آنها به اندازه اینکه ۲ تیم وارد زمین کنند بازیکن دارند. آنها همیشــه ۲۶ یا 
۲۷ بازیکن دارند که همیشه آماده حضور در زمین هستند. آنها لیگ، حذفی 
و آسیایی دارند و برای همین ۲۶ بازیکن گرفتند که بتوانند دوام بیاورند. تیم 
ما هم وضعیتش مشخص است و ما برای ۱۱ بازیکن هم مشکل داریم. به نظر 
من وضعیت ناعادلانه بود. ما هم باید بودجه خوبی بگذاریم. آیا می توانیم مثل 
آنها بودجه داشــته باشیم؟ نه! مقایسه تیم ما با النصر با این امکانات درست 
نیست. منتظر بودم از برد و مساوی حرف نزنید و از تلاش بازیکنان بگویید. 

ما قبلا به النصر باخته بودیم اما این بار مساوی کردیم.
کارتــال افزود: باز هم می گویم تا آخر فصل برای قهرمانی بازی می کنیم. 

امیدوارم قهرمان شویم. ما برای قهرمانی مصمم هستیم.
ســرمربی پرســپولیس درباره اینکه بابت به خدمت گرفتــن بازیکنان 
جدیــد با درویش صحبت کــرده یا خیر؟ گفت: خیلی زود اســت که وارد 
 این مســائل شــویم. به تمام بازیکنانم ایمان دارم و برای قهرمانی با همین

 بازیکنان مصمم هستیم.
وی در پاســخ به این سوال که آیا بازیکنی از تیم های دیگر ایرانی نظر او 
را جلــب کرده یا خیر؟ گفت: نام برخی بازیکنان را نوشــته ام اما الان زمان 
مناسبی نیست چرا که الان هدفمان قهرمانی است. بعد از آن برای کارهای 
آینده برنامه ریزی می کنیم.کارتال درباره دعوت بازیکنان آکادمی پرسپولیس 
به تیم بزرگسالان هم گفت: من برای همین کار اینجا هستم. نیازی نیست 
کسی آنها را معرفی کند چون من خودم دنبال می کنم. شاید یکی دو نفر از 

آنها همین هفته برای تیم بازی کنند.

دنبال قهرمانی هستیم و به آن می رسیم

محمود رضایی  ایده روز  |   بدون هیچ شــکی نقطه ضعف اصلی خط دفاعی پرسپولیس در این فصل، دفاع روی ضربات شروع مجدد و 
بویژه کرنرها بوده که تبدیل به یکی از دلایل ناکامی پرسپولیس در رقابت های جام حذفی، سوپرجام و لیگ نخبگان شده است.

شروع مجدد، کلید حل مشکلات سرمربی؟
 این موضوع از دوران حضور گاریدو روی نیمکت پرسپولیس آغاز شد و با حضور کریم 
باقری و اسماعیل کارتال نیز شاهد تغییر در کیفیت دفاعی پرسپولیس روی ضربات شروع 
مجدد نبودیم. فاز مهمی از بازی که در فوتبال امروز نه تنها در آســیا و خاورمیانه، بلکه 
در فوتبال سطح اول اروپا نیز تبدیل به یکی از راه های اصلی خلق موقعیت و گلزنی شده 
است. در آغاز فصل ۲۰۲۲-۲۰۲۱ لیگ برتر انگلیس، تنها سه تیم برنتفورد، استون ویلا و 
آرسنال مربی مخصوص ضربات شروع مجدد در کادر فنی خود داشتند اما در حال حاضر 
اکثر تیم های لیگ برتر انگلیس به طور رســمی یا غیر رسمی، از یک مربی متخصص در 
حوزه ضربات شروع مجدد استفاده می کنند. اهمیت ضربات شروع مجدد با توجه به افزایش 
کیفیت دفاعی تیم ها در جریان بازی روز به روز در حال بیشتر شدن است و این موضوع 
می تواند یکی از حربه های اصلی تیم های ایرانی از جمله پرســپولیس برای خلق موقعیت 
باشد. پرسپولیس که از ابتدای فصل در دفاع از ضربات شروع مجدد مشکل داشته، حالا 
زیر نظر اسماعیل کارتال تبدیل به یکی از خطرناک ترین تیم های لیگ در ضربات شروع 

مجدد شده و از همین طریق، به پیروزی در دربی حساس پایتخت رسیده است.
 طبق آمار منتشر شده از سوی متریکا، امید گل ایجاد شده از سوی پرسپولیس در بازی 
با اســتقلال در جریان بازی ۰.۴۹ بوده و از طریق ضربات ایستگاهی و پنالتی، به ترتیب 
۰.۵۸ و ۰.۷۸ امید گل برای پرســپولیس ایجاد شده است. امید گلی که بخش بزرگی از 
آن، مدیون ضربه کاشته هوشمندانه و تمرین شده سروش رفیعی روی گل دوم پرسپولیس 
است که نظیر آن را کمتر در فوتبال ایران دیده بودیم. در همین گل، می توان هماهنگی 
بازیکنان پرسپولیس با ارتباط چشمی و حضور مؤثر ایوب العملود برای سد کردن مسیر 
حرکت صالح حردانی را مشــاهده کرد که همه، از مؤلفه های مدرن ضربات شروع مجدد 
در فوتبال هســتند. مشــابه این الگو را پیش از این در جدال با النصر نیز دیده بودیم که 
ضربه سر علیپور، توسط دروازه بان تیم عربستانی مهار شد. اگر بخواهیم آمار پرسپولیس 
از حیث خلق موقعیت در ضربات ایستگاهی را بررسی کنیم، بهترین آمار پرسپولیس زیر 
نظر کارتال در جدال مقابل سپاهان در جام حذفی بوده که ۰.۳۶ امید گل از طریق ضربات 
ایستگاهی خلق شده است. روند پرسپولیس با کارتال در بازی های اخیر، به خوبی نشان 
از پیشرفت پرسپولیس در خلق موقعیت از طریق ضربات شروع مجدد دارد و این شاخص 
می تواند در ادامه فصل، نقشی کلیدی برای موفقیت پرسپولیس در کورس قهرمانی لیگ 
ایفا کند. هر چند که در بحث شروع مجدد، برای خلق موقعیت و شکل گیری فرصت های 
خطرناک، تکرار تنها یک رویکرد موفق و اثبات شده کافی نیست و هر تیم باید طبق آنالیز 
رقبا، نقشه های متفاوت و متنوعی را در ضربات شروع مجدد برای ایجاد خطر روی دروازه 

حریف در جلسات تمرینی پیاده کنند.

  بوژوویچ، بمب روحیه در تمرین استقلال
سرمربی صربستانی استقلال تمرین روز گذشته این تیم را بسیار پرانرژی برگزار کرد تا نشان دهد شکست در دربی هرگز در روحیه او در آستانه یک بازی مهم و بزرگ آسیایی اثری مخرب نگذاشته است. بوژوویچ در حین این تمرین  بار 
دیگر به عملکرد مطلوب تیمش اشاره کرد و یادآور شد که بازیکنان استقلال در تقابل با رقیب سنتی هرگز مستحق باخت نبودند و بر اساس شانس و اتفاقات در بازی با حریف باخت را متحمل شده اند.بوژوویچ البته در خلال صحبت هایی 
که با بازیکنان داشت، به آنها نکاتی را گوشزد کرد؛ عمده صحبت سرمربی استقلال روی کاهش اشتباهات فردی بود و او به خصوص به مردان دفاعی تیمش تأکید کرد که هرگز اشتباهاتی که در جریان دربی ۱۰۵ مرتکب شدند تا حریف از 
تک موقعیت های خود بهره ببرد و به برد برسد را در تقابل با النصر تکرار نکنند.البته این صحبت ها به معنای این نیست که بوژوویچ قصد دارد یک بازی دفاعی را مقابل النصر به نمایش بگذارد. اگر به تعویض های سرمربی استقلال در نیمه دوم 

دربی نگاهی بیندازیم، به این باور می رسیم که او یک مربی دفاعی یا محتاط نیست و از قابلیت ریسک پذیری بالایی برخوردار است.
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روز پایانی هفتمین تور ملی والیبال برفی در فریدونشهر

امام مهدی علیه السلام :
پس هر یك از شما باید کاری 

کند که به محبّت ما نزدیك شود 
و از آنچه او را به ناپسندی و 

ناخشنودیِ ما نزدیك می کند، 
بپرهیزد که امر ما، ناگهانی و بی 

آمادگی است و هنگامی است 
که توبه سودی نمی بخشد و 

پشیمانی از گناه، کسی را از کیفر 
ما رهایی نمی بخشد. خداوند، راه 

درست را به شما الهام می کند و به 
رحمتش، لطف خویش را همراهتان 

می نماید«.

الاحتجاج : ج 2 ص 596 ح 359

بازار طلای تهران امروز ثبات نسبی را به دلیل تعطیل 
بودن بازارهای جهانی و همچنین عدم نوسانات شدید نرخ 

ارز تجاری، تجربه کرد.
یکشــنبه، )۱۲ اسفند( هر قطعه ســکه طرح جدید 
)امامــی( ۷۵ میلیون تومان و ۱۰۰ هزار تومان و ســکه 
طرح قدیــم )بهار آزادی( ۷۱ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان 
فروخته شــد که به ترتیب نسبت به معاملات روز شنبه 
)یازدهم اســفند( ۱۸۸ هزار و ۹۸۱ تومان و ۱۵۴ هزار و 

۱۸۴ تومان افزایش داشت.
امروز نیم سکه ۴۳ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان، ربع سکه 
۲۱ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان و سکه گرمی ۱۰ میلیون و 
۹۰۰ هزار تومان در بازار طلا قیمت خورد که هر کدام به 
ترتیب ۵۴۶ هزار و ۴۴۳ تومان، ۲۳۳ هزار و ۸۰۷ تومان 

افزایش و ۳۰ هزار و ۷۵۳ تومان کاهش داشتند.
از سوی دیگر هر گرم طلای ۱۸ عیار به قیمت ۶ میلیون 
و ۵۲۶ هزار و ۲۰۰ تومان فروخته شــد که نسبت به روز 
شنبه ۱۲ هزار و ۴۴۴ تومان کاهش داشت؛ هر گرم طلای 
۲۴ عیار نیز تومان ۱۶ هزار و ۱۷۳ تومان کاهش نســبت 
به روز کاری گذشته به هشت میلیون و ۷۰۰ هزار تومان 
رسید و هر مثقال طلا نیز با کاهش ۵۳ هزار و ۹۸۳ تومانی 

به ۲۸ میلیون و ۲۷۰ هزار تومان معامله شد.
امروز )یکشنبه( نیز در مرکز مبادله ارز و طلای ایران، 
بهای هر اســکناس دلار آمریکا به ۷۰ هزار و ۱۳۱ تومان 
رسید و هر حواله دلار نیز ۶۸ هزار و ۲۲۱ تومان فروخته 
شــد که در اسکناس ۳۱۸ تومان و در حواله ۳۰۹ تومان 
نسبت به روز شنبه افزایش را تجربه کرد.همچنین در بازار 
معاملات اســکناس، هر یورو به ۷۲ هزار و ۷۷۹ تومان و 
حواله یورو ۷۰ هزار و ۷۹۷ تومان قیمت گذاری شــد که 
نسبت به شنبه در اسکناس ۱۶۶ تومان و در حواله ۱۶۲ 
تومان افزایش داشت.درهم امارات نیز ۱۹ هزار و ۹۶ تومان 
و حواله آن نیز ۱۸ هزار و ۵۷۶ تومان، روبل روسیه ۷۸۴ 
تومان و حواله آن با ۷۶۳ تومان کشــف قیمت شد که به 
ترتیب درهم در اســکناس ۸۷ و در حواله نیز ۸۴ تومان 
افزایش داشت و روبل نیز در اسکناس ۳ تومان و در حواله 

۴ تومان افزایش داشت.

ثبات نسبی در بازار طلا

 اگر مخــارج دولت کاهش پیدا کنــد حتی با وجود 
محدودیت هــای بودجه، می تواند تعــادل بودجه ای را به 

معنای واقعی ایجاد کند.
علی اکبر نیکو اقبال کارشــناس مسائل اقتصادی، در 
رابطه با لزوم رشد درآمدهای پایدار جهت عبور از اقتصاد 
مبتنی بر فروش نفت اظهار کرد: مخارج دولت به قدری 
زیاد است که بودجه بر مبنای مالیات محقق نمی شود. اگر 
مخارج دولت کاهش پیدا کند حتی با وجود محدودیت های 
بودجه، می تواند خودش را به مرزهای موجود در این زمینه 

برساند و تعادل بودجه ای را به معنای واقعی ایجاد کند.
وی عنوان کرد: تعادل واقعی زمانی اســت که مخارج 
دولت به اندازه ای قابل کنترل باشد که درآمدهای مالیاتی 
محقق شود. درآمد مالیاتی در کشور ما رقم قابل توجهی 
نیست و بعید می دانم نصایح ما اثرگذار باشد به این دلیل 
کــه ما مصارف و مخارج وســیعی داریم که دولت حاضر 

نیست آنها را کاهش دهد.
این کارشناس اقتصادی تصریح کرد: درآمدهای دولت 
شامل درآمدهای نفتی و سایر درآمدها می شود که سایر 
درآمدها جان افزایش پیدا کردن ندارند. درآمدهای نفتی 
می توانست بسیار اثرگذار باشد که آن هم به دلیل روابط 
خارجی و تحریم های موجــود و همچنین اختلافات در 
سیاســت خارجی به جــای روند صعــودی، روند نزولی 

داشته است.
نیکو اقبال خاطرنشــان کرد: توقع زیادی اســت که 
انتظار داشت دولت بتواند در کوتاه مدت از طریق درآمد 
مالیاتی در این زمینه تغییر محسوسی ایجاد کند به دلیل 
اینکه نه تنها هزینه های دولت کاهش نمی یابد که رو به 

افزایش نیز هست.

کنترل مخارج دولت در 
موفقیت بودجه مالیاتی 

اثرگذار است

جدیدتریــن خودروی تمــام الکتریکی ولوو از 
فناوری جدید ۸۰۰ ولتی بهره می برد که عملکرد 
باتری ۱۰۶ کیلووات ساعتی آن را افزایش می دهد 

و امکان شارژ سریع را فراهم می کند.
شــرکت خودروسازی سوئدی ولوو از خودروی 
تمام برقی جدید خود به نام ES۹۰ رونمایی کرده 
است که با یک بار شارژ، مسافتی معادل ۴۳۵ مایل 
)۷۰۰ کیلومتر( را می پیماید. جالب تر این است که 
این خودروی الکتریکی می تواند ۱۸۶ مایل )۳۲۲ 
کیلومتر( را پس از تنها ۱۰ دقیقه شارژ طی کند.

به نقل از نیواطلس، جدیدترین مدل خودروی 
ولوو ES۹۰ از فناوری جدید ۸۰۰ ولتی بهره می برد 
که برای اولین بار در این مدل کاملا الکتریکی ظاهر 
شده است. یک سیستم ۸۰۰ ولتی مزایای متعددی 
از جمله شارژ سریع تر، عملکرد بهبود یافته و افزایش 
راندمان را در مقایســه با سیستم ۴۰۰ ولتی ارائه 
می دهد. علاوه بر ایــن، برد خودروی الکتریکی با 
اتصال باتری ۱۰۶ کیلووات ساعتی آن به یک شارژر 

سریع ۳۵۰ کیلوواتی افزایش می یابد.
آندرس بل، مدیر ارشد مهندسی و فناوری ولوو، 
می گوید: فناوری ۸۰۰ ولتی ما نشان دهنده ارتقای 
فناوری قابل توجه دیگری برای مشتریان ما است 
که به سمت برق رسانی کامل حرکت می کنیم. این 
فناوری، خودروهای الکتریکی ما را حتی کارآمدتر 
می کند، به شــما کمک می کند ولووی برقی خود 
را ســریع تر شــارژ کنید و با یک بار شارژ مسافت 

بیشتری بروید.
سیســتم جدید با ارتقاء تمامی اجزای سیستم 
الکتریکی به منظور سازگاری با ۸۰۰ ولت، از جمله 
سلول های باتری، موتورهای الکترونیکی، اینورتر، 
سیستم شارژ و سیستم های آب و هوایی و حرارتی 
توسعه داده شد. این شرکت افزود: این امر سرعت 

شارژ، کارایی و عملکرد کلی را افزایش می دهد.

با حمایت بنیاد ملی علم ایران، پژوهشگر ایرانی 
موفق به ســاخت خمیر تزریق پذیر استخوان ساز 
شده است. این خمیر، با بهره گیری از خواص مواد 
زیست فعال و کوئرستین، می تواند به ترمیم سریع تر 

و موثرتر آسیب های استخوانی کمک کند.
 مهری سهرابی، دانش آموخته دکتری مهندسی 
مواد دانشگاه علم و صنعت، با حمایت بنیاد ملی علم 
ایران در دوره پسادکتری خود، طرحی را با عنوان 
»بررسی رفتار استئوجنیک خمیرهای تزریق پذیر 
بر پایه شیشه های زیست فعال حاوی کوئرستین« 

به انجام رسانده است.
ســهرابی با اشــاره به اهمیت بازســازی بافت 
اســتخوان، گفت: مهندســی بافت اســتخوان به 
دنبــال تقلید از ســاختار طبیعــی و فرآیندهای 
بیوشیمیایی اســتخوان برای ترمیم آسیب هاست. 
اســتفاده از مــواد مختلف از جملــه بلوک های 
متراکــم، گرانول ها و خمیرهای شــکل پذیر برای 
درمان مشکلات اســتخوانی مرسوم بوده، اما این 
روش هــا دارای محدودیت هایی مانند مشــکلات 
ماشــین کاری و احتمال جابجایی مواد هســتند.

وی افزود: خمیرهای تزریق پذیر این مشــکلات را 
حل کرده و امکان کنتــرل رهایش دارو را فراهم 
می کنند. خمیرهای شیشــه زیست فعال، به ویژه 
در جراحی هــای کم تهاجمــی و ترمیم نقص های 
پیچیده اســتخوانی، کاربرد گسترده ای دارند.این 
پژوهشگر با اشــاره به استفاده از مواد زیست فعال 
مانند هیدروکسی آپاتیت و شیشه های زیست فعال 
در ترمیم استخوان و دندان، تصریح کرد: این مواد، 
با خواص هدایت استخوان سازی، غیر سمی بودن 
و توانایی ایجاد پیوند شــیمیایی با بافت، به عنوان 

گزینه های مناسبی شناخته می شوند.

 ۳۲۲ کیلومتر  
با ۱۰ دقیقه شارژ 

خمیرهای تزریقی، ناجی 
استخوان های آسیب دیده
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شناسه آگهی:۱۸۸۹۹۸۸  ۴۱۷۸/ م-الف

       سازمان نهضت سوادآموزی در نظر دارد ، اجاره 6 باب سوئیت اقامتی واقع درمشهد مقدس را از طریق مزایده عمومی و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده، با بهره گیری 
از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)www.setadiran.ir(  و با شماره مزایده   5003003041000003   به صورت الکترونیکی  واگذار نماید.

زمان انتشار در سایت : تاریخ  1403/12/15 ساعت 8 -مهلت دریافت اسناد مزایده:از تاریخ  1403/12/15  ساعت 8 لغایت 1403/12/25  - تاریخ بازدید: از تاریخ  1403/12/16 
لغایت 1403/12/23  هماهنگی جهت بازدید با آقای حسنیان  با شماره 09120133815 وشماره ثابت 38787739- 051  تماس حاصل نمایید. 

آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت: تاریخ 1404/1/17  ساعت 16- زمان بازگشایی:  تاریخ 1404/1/18 ساعت 9 
ضمنا رعایت موارد ذیل الزامی است:

1- برگزاری مزایده صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه مراحل فرآیندمزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده )در صورت وجود هزینه 
مربوطه(، پرداخت تضمین شرکت در مزایده )ودیعه(، ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده گران محترم از این طریق امکان پذیر می باشد.

2- کلیه اطلاعات موارد اجاره شامل مشخصات، شرایط و نحوه اجاره در برد اعلان عمومی سامانه مزایده، قابل مشاهده، بررسی و انتخاب می باشد.
 3- علاقه مندان به شــرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی )توکن(با شماره های ذیل تماس حاصل نمایند:مرکز پشتیبانی و راهبری

 سامانه: 1456 اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام استانها، در سایت سامانه)www.setadiran.ir( بخش"ثبت نام/پروفایل مزایده گر"موجود است.

  آرزو برهانی  - روزه ازجمله فرائض در دین اسلام و خودداری از خوردن و آشامیدن و برخی کارهای دیگر از اذان صبح تا اذان مغرب، به انگیزه پیروی 
از فرمان خداوند است. 

نگاه دانش امروز به یک فریضه

روزه جزو فروع دین اسلام، از برترینِ عبادات و از ارکان پنج گانه اسلام بوده و در ادیان پیش 
از اسلام نیز وجود داشته است. در منابع دینی برای روزه آثار اخلاقی و معنوی متعددی بیان 
شــده اســت؛ اما روزه داری ابعاد دیگری نیز به لحاظ جسمی و روانی دارد. امروزه محققان در 
سراسر جهان از روزه به عنوان روشی برای تقویت روح و جسم یاد می کنند. از مهم ترین فواید 
روزه داری برای ســلامت انسان بر اساس آخرین یافته های علمی، کاهش فشارخون، پاکسازی 
یا ســم زدایی بدن، کنترل قند خون و کاهش التهاب، بهبود عملکرد روده ها و افزایش مقاومت 

بدن در برابر انواع سرطان است.
در یونان باستان، فیلسوفانی چون افلاطون و سقراط روزه داری را به عنوان روشی برای تزکیه 
و تقویت ذهن و جســم معرفی کردند. بقراط؛ پدر علم پزشــکی هم معتقد بود: »وقتی بدن با 
غذا پر می شود، بیماری نیز همه بدن را فرا می گیرد. معده خالی سلامتی را بازیابی می کند.« 
در بسیاری از مذاهب، روزه داری با هدف رسیدن به تعالی معنوی و رشد فردی انجام می شود. 
اما ماه رمضان برای ما مسلمانان فرصتی ویژه در جهت رشد معنوی و تقویت ارتباط با خداوند 
اســت. پرهیز از خوردن و آشــامیدن در طول روزهای این ماه همراه با درون نگری معنوی در 
مسیر تحقق این هدف کمک بزرگی است. اما از مزایای این فریضه الهی بازیابی سلامت انسان 

است که اخیراً بیشتر به آن پرداخته اند.

 روزه در پزشکی مدرن
در قرن بیســتم، روزه داری به عنوان روشــی درمانی دوباره مورد توجه قرار گرفت. پزشک 
آلمانی، اتو بوچینگر، با افتتاح کلینیکی در سال ۱۹۲۰، روزه داری را برای اولین بار برای درمان 
بیماری هــای متابولیک و التهابی تجویز کرد. از آن زمان تاکنون، تحقیقات علمی متعددی به 
بررســی فواید فیزیولوژیکی روزه داری پرداخته اند و از نتایج شگفت انگیز این تحقیقات این بود 
که پرهیز از خوردن می تواند مکانیســم های ترمیم و بازســازی سلولی در بدن را تحریک کند. 
روزه داری متناوب که به عنوان یک رژیم درمانی و رویکردی مدرن در تغذیه طی دهه های اخیر 

مورد توجه قرار گرفته، در واقع از شیوه های مذهبی الهام گرفته شده است.
 تحقیقات نشان داده اند که روزه داری متناوب می تواند به افزایش طول عمر و جلوگیری از 

بیماری های متابولیک کمک کند.
در دوره های پرهیز از غذا، بدن مکانیسم های متابولیک و هورمونی خود را تنظیم کرده و منابع 
انرژی را بهینه می کند. این تغییرات منجر به بازسازی بدن و کاهش التهاب می شود. روزه داری 
صرفاً یک محدودیت غذایی نیست؛ بلکه مانند یک کاتالیزور واقعی برای بسیاری از فرآیندهای 
بیولوژیکی عمل می کند. در طول دوره های پرهیز از غذا، بدن با اصلاح مکانیسم های متابولیکی، 
هورمونی و سلولی خود را سازگار و منابع انرژی را بهینه می کند تا بازسازی بدن را ارتقا بخشد.

روزه  ویژگی های متابولیکی مؤثر برای سلامت مغز را بهبود داده و منجر به کاهش استرس، 
اکســیداتیو، التهاب، ســطح قند خون و مقاومت به انسولین می شود. روزه، سطح هورمونی به 
نام فاکتور نوروتروفیک مشــتق از مغز )BDNF( را افزایش می دهد. در افراد افســرده و مبتلا به 
مشکلات مغزی، کمبود BDNF تأثیرگذار است، پس افزایش آن هنگام روزه داری باعث کاهش 

افسردگی و مشکلات مغزی می شود.

 یك انتقال اساسی متابولیك
هنگام روزه بدن وارد مرحله انتقال انرژی می شود و با استفاده از ذخایر گلیکوژن موجود در 
کبد و ماهیچه ها به حفظ ســطح پایدار گلوکز در خون طی چند ساعت اول روزه داری )بین ۶ 
تا ۱۲ ســاعت( کمک می کند؛ این فرآیند گلیکوژنولیز نام دارد. پس از تخلیه ذخایر گلیکوژن 
بعد از ۱۲ تا ۱۶ ساعت، بدن تغییر متابولیک عمده و لیپولیز را آغاز می کند. سپس اسیدهای 
چرب در کبد به اجســام کتونی تبدیل می شــوند که منبع انرژی جایگزین مؤثری برای مغز و 
ماهیچه ها هستند. این انتقال به فاز کتوز چندین مزیت دارد از جمله کاهش التهاب از طریق 
کاهش انسولین و نشانگرهای التهابی، بهینه سازی انرژی بدون نوسانات قند خون و بسیج چربی ها 
که با کاهش وزن پایدار و کاهش چربی احشــایی همراه اســت. سپس فاز اتوفاژی یا پاکسازی 
عمیق سلولی آغاز می شود. این مکانیسم ها نقش کلیدی در موارد زیر ایفا می کند: پیشگیری از 
بیماری های دژنراتیو مانند آلزایمر و پارکینسون با حذف پروتئین های سمی. کند کردن پیری 
ســلولی با کاهش استرس اکسیداتیو و آسیب DNA، تقویت ایمنی، به لطف تجدید گلبول های 

سفید. این تغییرات بسیار فراتر از مدیریت ساده وزن است.

  سری جدید »وروجك و آقای نجار« برای نوروز دوبله شد 
سریال »استاد ادر کوچک و وروجک« با گویندگی ۲۷ نفر از گویندگان گفتار فیلم در واحد دوبلاژ اداره کل تامین و رسانه بین الملل سیما برای پخش در نوروز 
امسال دوبله شد.فرشید شکیبا، مدیر واحد دوبلاژ سیما اعلام کرد: در سری قدیمی مجموعه »استاد نجار و وروجک« آقای اصغر افضلی گوینده شخصیت وروجک بود 
که سال ها پیش درگذشتند و ما بارها تست گرفتیم و سعی کردیم نزدیک ترین صدا به این هنرمند فقید را انتخاب کنیم که به صدای آقای اردشیر منظم رسیدیم 
تا مخاطب حس دوگانگی نداشــته باشد.شــکیبا گفت: شخصیت استاد نجار هم آن سال ها با صدای آقای پرویز ربیعی دوبله شد که ایشان هم فوت کردند. در سری 
جدید که محصول آلمان ۲۰۲۳ است، یک شخصیت جدید به نام »فلوریان ادر« برادرزاده استاد نجار انتخاب شده است که صدای او را هم کسری کیانی گویندگی 
می کند.»استاد ادر کوچک و وروجک« در ۱۲ قسمت برای پخش از شبکه کودک دوبله می شود. مدیر دوبلاژ این سریال مرضیه صفی خانی و صدابردار آن سعید 
عابدی است.رضا آفتابی، آزاده اکبری، دانیال الیاسی، علیرضا باشکندی، علی بیگ محمدی، ارسلان جولایی، زویا خلیل آذر، محمد علی دیباج، مینا شجاع، فاطمه 
شعشعانی، پریا شفیعیان، خسرو شمشیرگران، فاطمه صبا، مهسا عرفانی، میلاد فتوحی، نرگس فولادوند، نسرین کوچک خانی، کسری کیانی، ملیکا ملک نیا، اکبر 
منانی، علی منصوری راد، اردشیر منظم، مریم مهماندوست، آزیتا یاراحمدی، رزیتا یاراحمدی، نازنین یاری و مرضیه صفی خانی صداپیشه های این مجموعه هستند.
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